
Nowe obciążenia podatkowe
zapowiada wicepremjer Kwiatkowski

. WARSZAWA. 25,10. (Tel. wł.) Dzi- 
S'1BJ o godz. 11.15 zebrała się komisja 
glinowa wybrana wczoraj dla rozpa- 
trzania projektu rządowego w sprawie 
Weiwy o pełnomocnictwach. Obrady 
?aęai} prezes komisji poseł Sowiński, 
^tóry udzielił następnie głosu wicepre
mierowi Kwiatkowskiemu. Wicepre
mier wygłosił obszerne przemówienie, 
^zwijając zesady zawarte we wczo- 
^j^em przemówieniu premjera.

* skaizał między Innem i na komiecz- 
P^ść utrzymania stałości waluty i na 
Konieczność dopi-ow «*’zenia do rów- 
*k)Wilgi budżetu.

Oo przeprowadzenia ostatniego celu 
8 ni ży ć mają środki, które już wczoraj 
Wymienił prom jer. Polegają one na 
°A>odaffcon?aniu pracowników pań- 

foowych oraz pracowników przed- 
*lębior»tiv państwowych, tudzież na 
Podwyższeniu dochodów z podatku 
Pochodowego. Oba zarządzenia miały
by wejść w życie już od 1 grudnia.

'’zv opodatkowaniu zaistosowanoby

MINISTER GRZYBOWSKI,
Poseł polski w Bradze, ma być odwołany ze 
'"■ego stanowiska li mianowany podsekre

tarzem w prezydium Rady ministrów.

Powolny lot
majora Karpińskiego.

WARSZAWA. 25.10. (Tel.wł.). W 
Irsecim dniu swego lotu, t. j. wczoraj, 
'ojr. Karpiński przebył drogę z Kon 
kantyn opola do Adany.

Właściwa odległość między temi lot 
liskami wynosi 800 km. jednak na 
grenie Turcji azjatyckiej znajdują 
e*ę trzy strefy zakazane do przelotu, 
"skutek czego mjr. Karpiński musiał 
Nadrobić drogi i przeleciał 900 km. 
f-eciał z bardzo małą szybkością. Wy
startował o godz. 8.50 rano i wylądo
wał o godz. 3.55 popołudniu w Ada
mie, czyli przebył tę drogę w ciągu 6 
Sodzin 45 min. Szybkość na tym eta
cie wynosła 153 km. na godzinę.

Prawdopodobnie przyczyną tak po 
wolnego lotu były silne wiatry prze- 
c>wne. chociaż raporty meteorologicz 
Ce, otrzymane w Warszawie, świadczy 
iy raczej o tem, że mjr. Karpiński miał 
wiatry boczne.

Dziś nasz pilot wystartował do Bag
da do.

Zagadkowe szczątki
SAMOLOTU.

LONDYN, 25.1O. — Z Quebec dano 
jzą. że w lesie dziewiczym, w odległo 
ści 150 kim. od Edmonstone, znalezio 
Co szczątki samolotu. Istnieją poszla
ki, że jest to samolot znanych lotni
ków francuskich Nungessera i Coli, 
którzy podjęli w r. 192" próbęjprzelo- 
B ponad oceanem Atlantyckim. Jak 
wiadomo, Nnrngecser i Coli zginęli.

Dotychczas przypuszczano, że samo
lot ripadł do morza-

system progresji, któryby w stosunku 
ao pracowników państwowych wahał 
się od 8 do 20 procent. I tak mówi się, 
że np. dla urzędnika 6 rangi obciąże
nie miesięczne wynosiłoby około 90 zł.. 
dla urzędnika 8 rangi około 35 zł,

Wicepremjer Kwiatkowski stwier
dził. źe rer«rwa kasowa spadła do 94 
miljouów, t. j. do wysokości półmie- 
ńęcz-nej reezrwy.

W celu opanowania deficytu min. 
Kwiatkowski proponuje opodatkowa
nie również nadzwyczajnym podat
kiem w progresji od 7 do 20 proc, u- 
rzędników Iwuikowych samorządo
wych i ubezpieczaj ni społecznych.

Opozycja posła Miedzińskiego
Na posiedzeniu wieczornem zabrał 

glos generalny referent iposeł MiedĄń 
ski. Przemówienie jego nacechowane 
było dużą dozą krytycyzmu. Min. Mie 
dziński zgodził się na postawienie 
wniosku o uchwalenie pełnomoc
nictw, ale domaga się, aby trwały one 
nie do 15 stycznia 1936 roku, jak prze 
widuje wniosek rządowy, lecz tylko 
do dnia 1 grudnia, t. j. do zebrania 
Sejmu.

Opozycja posła Miedzińskiego roy-

Groźba strajku węglowego
w Anglji zaostrza się

LONDYN, 25.10. Wysiłki rządu, 
zmierzające do zażegnania niebezpie
czeństwa strajku węglowego nie dały 
mynikóro. Wczoraj w późnych godzi
nach wieczornych przedstawiciel 
związków górników oświadczył, że 
propozycje kompromisowe rządu zo
stały uiznane za niedające się do przy
jęcia. Wniosek rządowy nie przewi
dywał natychmiastowej lub później
szej podwyżki płac. Propozycje zmie
rzały jedynie do poddania sporu ar
bitrażowi czynników7 bezstronnych. 
Rząd odmówił wywarcia nacisku na 
związek właścicieli kopalń węgla, ce
lem nawiązania rokowań w sprawne 
podwyższenia płac w zakresie ogólno- 
krajowym.

Komitet wykonawczy związków gór 
niczyich, wobec rozbicia rokowań, po-

UWAGA! TU MIESZKAJĄ AMERYKANIE.
Na amachu amerykańskiego szjpita.Ia w Addis Abeba wymalowano fla^ę amerykańska, 

dla uchronienia budynku abooabardoiwaiuem aKZSZ W.loohftw,

W dalszym ciągu min. Kwiatkowski 
proponuje wprowadzenie nadzwyczaj
nego podatku dla wszystkich którzy 
płacą podatek dochodowy w wysoko
ści od 4 i pół do 16 proc. Minimum 
od podatku wynosiłoby 1200 zł. rocz
nie, zamiast dotychczasowych 1500 zł. 
przy poborach stałych, a 1500 zł. za
miast 2500 zł. przy poborach niesta
łych. Następnie zapowiada wstrzyma
nie inwestycyj z sum budżetowych, 
redukcję zbędnych urzędów i in.

Wzamian min. Kwiatkowski zapo
wiada obniżenie komornego dla świa
ta pracowniczego i urzędników o 15 
proc., skasowanie podatku lokatorne- 

molala wielkie wrażenie m Sejmie.
Po przemówieniu p. Miedzińskiego 

wywiązała się dłuższa dyskusja, pod
czas której wypowiadano się przeważ
nie za wnioskiem rządowym, nie brak 
było jednakże głosom, popierających 
wniosek p. Miedzińskiego.

Dyskusja przeciągnęła się do późna 
w nocy.

Ustawa o pełnomocnictwach -wejdzie 
pod obrady Se-jmiu na mtorkowem po
siedzeniu.

stanowił odbyć w dniach 11, 12 i 13 
listopada plebiscyt, który zadecyduje 
o strajku powszechnym w górnictwie 
angiełskiem.

Z kół rządowych donoszą, że mini
ster górniicuiwa, Crookskank, zapropo
nował komitetowi właścicieli kopalń 
zorganizawainie do dnia. 1 lipca 1956 
roku we wszystkich okręgach specjal
nych komisyj sprzedaży, których dzia 
łalność będzie nadzorowana przez or
ganizację centralną. Propozycja ta o- 
pieirała się .na przeświadczeniu, że 
wskutek wadliwego systemu sprzeda
ży zarobki ze zbytu węgla nie wy
starczały na podwyższenie płac górni
ków. Właściciele zajęli wobec propo- 
zycyj rządu postawę przychylną, -nato 
miast organizacje górników odrzuciły 
ją, jako całkowicie niewystarczającą. 

go od lokali jedno i dwuizbowych: 
w dziedzinie ubezpieczeń społecznych 
umorzenie odsetek od zaległości; w 
dziedzinie przemysłu i handlu obniże
nie taryf, zbada ie kosztów produkcji 
w sześciu kartelach: nafty, cukru, wy 
robów włókienniczych i in.; ograni
czenie działalności etatystycznej; da
lej przeciwstawienie się dobrowolne
mu postojowi fabryki, otrzymujących 
za to wynagrodzenie oraz przygotowa 
nie izb pracy. Na dalszą metę zapo
wiada utworzenie Banku inwestycyjne 
go przy którym powstałaby rada rze
czoznawców.

Przyszły budżet miałby być zam
knięty w ramach około miljarda 900 
miljonóm ziotych.

Grupy poselskie
IV SEJMIE.

WARSZAWA, 25.10. (Tel.wł.). Na 
dzień dzisiejszy naznaczone zostały 
prywatne zebrania całego szeregu twe 
rżących się gruip poselskich.

Ze strony bardzo wpływowych czyn 
ników podjęta jest próba, zorganizo
wania w ścisłą grupę parlamentarną 
wszystkich posłów, którzy byli b. kom 
batantami. Dziś odbyło się w miesz
kaniu prywatnem jednego z dygnita
rzy zebranie organizacyjne ,.związku 
posłów-ko-m>batantów‘‘.

Nagroda Nobla
W DZIALE MEDYCYNY.

SZTOKHOLM. 25.10. (Tel.wł.). Na 
grodę Nobla w dziale medycyny za 
rok 1955 otrzymał fizjolog niemiecki 
dr. Hans Spemann, profesor uniwersy 
retu we Fryburgu, za swe badania od 
kryweze z dziedziny embrjologji.

Prof. Spemann urodził się w r. 1869. 
W latach 1908—1914 zajmował kate
drę zoologji na uniwersytecie w Ro 
stoku. W 1914 roku powołany zostaw 
na stanowisko wicedyrektora instytutu 
biologicznego im. cesarza Wilhelma 
w Berlinie. Od r. 1919 jest profesorem 
zoologji uniwersytetu w Fryburgu.

Tegoroczna nagrodą w dziale medy 
cyny wynosi około 160 tys. koron.

Katastrofy samochodowe
MEDJOLAN, 25.10. — Pod Bre; 

wskutek pęknięcia osi spad! dzisiej
szej nocy do wąwozu samochód ciężą 
rowy którym jechało 5 karabinierów 
i 2 osoby cywilne. Wszyscy oni po
nieśli śmierć,

ALGIER, 25.10. — Autobus, prze
pełniony podróżnymi, wpadł pod Żi- 
dżeli na barierę, kl tą przewrócił i 
spadł z wysokości 40 metrów do mo
rza, 34 osoby odniosły rany, w tem s 
osób bardzo ciężkie.

Kohn z Sosnowca
SKAZANY WE LWOWIE.

LWÓW, 25.10. — Sąd lwowski roz
patrywał sensacyjną sprawę karną 
Icka Leiba Kc-hna z Sosnowca, które 
go przywieziono niedawno z więzie
nia karnego w Berlinie, gdzie odsiady 
wa’ł karę 8 lat więzienia za kradzie
że popełnione w Niemczech.

Kohn w towarzystwie Schulmana 
okradł przed 9 laty we Lwowie cu
kiernika Marjana Komana. Wypusz
czony za kaucją na wolną stopę, zbieg* 
do Berlina.

Obecna rozprawa lwowska zakoń
czyła się wyrokiem skazującym Ko 
bila na rok wiezienia z zastosowaniem 
amaesŁjjs,



..KURTER ZACHODNI" sobota 26' października 1955 roku. Nr, 295.

Ofenzywa abisyńska na Aksum
Walna rozprawa nastąpi w najbliższym czasie

PARYŻ, 25.10. (Tel. wł.) Według źró 
ideł francuskich, włoskich i a ngielskich 
obecne zacisze na fronitach abisyń- 
skich kry je w sobie gorączkowe przy
gotowania obu stron do walnej roz
prawy, która, prawdopodobnie nastąpi 
w najbliższym czasie. Według infor- 
macyj angielskich, ośrodkiem działań 
na froncie północnym, będzie Makałle, 
pośpiesznie umacniane przez wojska 
abieyńskie.
MIEJSCE HISTORYCZNYCH WALK

Makalle — to właściwa stolica zie
mi Tigre, której ras Gugsa został gu
bernatorem z nominacji włoskiej. Ma- 
kalle znajduje się ro odległości 120 km 
od Adigratu. Miasto pamiętne jest dla 
Włoch, gdyż w jednym z .jego fartów, 
Enda Jezus, w 1895 r. bronił się w 
ciągu 22 dni mjr. Toselłi, stawiając 
czoło dziesięciokrotnie silniejszemu 
przeciwnikowi. Mjr. Toselłi wraz ze 
swoim oddziałem zginął w tej walce. 
Makałle jeił stosunkowo boga tern mia
stem. Dokoła miasta rozrzucone są pa 
łące, w tej liczbie zamek Gugsy, a 
także mauzoleum ojca Gugsy. rasa 
Gugsy-Arja i ostatniego cesarza z ro
du tigrejskiego.

NIEUDANY ATAK ABISYŃSKI
Armja Rasa Seyouma według infor- 

macyj angielskich zakończyć już mia
ła na tym odcinku swą koncentrację 
i oczekuje w gotowości obronnej na
tarcia włoskiego.

Według informacyj z Asmary. czo
łowe oddziały rasa Kassa w Szire 
podjęły w- środę drugą próbę ofensy- 
my w kierunku na Aksum> uderzając 
ta prawe skrzydło włoskie. Atak abi- 
syńsiki, prowadzony siłą kilkunastu 
'tysięcy ludzi, objął od-razu cały front 
włoskiego II. korpusu, przyczem głów
ny wysiłek wykonali Abisyńezycy 
swem lewem skrzydłem, kierując na
tarcie ńa tyły korpusu włoskiego. Tu 
właśnie działał oddział szturmowy 
złożony z tysiąca żołnierzy doskonale 
uzbrojonych i zaopatrzonych w znacz 
ną ilość karabinów maszynowych i 
miotaczy botmib.

Atak abisyński rozpoczął się o świ
cie nagleni uderzeniem na placówki 
włoskie, które wycofały się natych
miast ha główne pozycje II korpusu. 
Wałka. -tirWała parę godzin i ostatecz
nie Włosi odparli krwawo atak abi
syński. Po nieudaniym ataku wojska 
abisyńskie cofnęły się na zachód, zo
stawiając na przedpolu pozycyj wło
skich wiele trupów i rannych.

W OGADENIE
LONDYN, 25.10. (Tel. wł.) Na fron

cie Somali i Ogadenu, według infor- 
ntacyj z Harrami. Abisyńezycy przy
gotowują sic do zdecydowanej obrony 

miejscowość Gorrahei, leżącej o sto 
kilometrów na południowy zachód od 
Gerlogubi. Znaczna ilość źródeł w tej 
oazie, czyni z niej prawdziwy klucz 
do pustyni.

Podobno na pomoc siłom abisyń- 
■kim w Gorrahei zdąża pośpiesznemi 
marszami armja rasa Des ty w sile 150 
tysięcy żołnierzy. Na wypadek, gdy
by garnizon Gorrahei nie zdołał ułrzy 
mać pozycji i musiał wycofać się na 
północ otrzymał rozkaz od negusa za
trucia źródeł arszenikiem.
MIASTO AKSUM - PREZENTEM 

DLA CESARZA
ADDIS ABEBA, 25-10. W dniu 2 li

stopada przypada piąta rocznica ko
ronacji cesarza. Haiłe Selaesie. Dzień 
ton Będzie uroczyście obchodzony w 
całej Abisynji, jako święto narodowe. 
Jak wiadomo, od .roku 1917 do 1930 
obecny negus władał Abi6ynją jako 
regent i dopiero przed1 pięciu laty po 
usunięciu ostatnich przeszkód, dzielą
cych go od tronu, przywdział koronę 
cesarską, zmieniając rodowe nazwisko 
ras Tatffari na Haiłe Sełassie.

Minister wojny Mwlugeta wydał w 
związku z pięcioletnim jubileuszem 
koronacji cesarza rozkaz do armji

Pogłoski o ugodowych propozycjach Mussoliniego
PARYŻ, 25.10. (Tel. wł.) Wczoraj w 

kołach politycznych Paryża rozeszła 
się usilnie powtarzalna pogłoska, we
dług której ambasador wioski Cerrut- 
ti wręczyć miał premjerowi Laralowi 
w imieniu Mussoliniego projekt poko
jowej likwidacji zatargu. Skolei pre
mier Laval jakoby przekazał ten pro
jekt ambasadorowi angielskiemu Gier 
kowi. Według tej samej wersji, pro
pozycje Mussoliniego mają brzmieć 
niezwykle ugodowo, nie wybiegając 
zbytnio poza ramy projektu Ligi Na
rodów.

Mało prawdopodobna ta pogłoska, 
puszczona, jak się zda je, przez koła 
lewicowe, została już w godzinach po
południowych zdementowana przez 
komunikat ministerstwa- spra.w zagra
nicznych, które stwierdza, że premjer 
Laval nie otrzymał ani projektu, ani 
nawet żadnych sugestyj w sprawie u1 
regulowania konfliktu włosko-abisyń- 
‘kietgo.

Według komentarzy z dobrze poin
formowanych kół politycznych, nie
ma morwy, ażeby Muissoliui w sytua
cji obecnej miał występować z jakie- 
mikolwiek propozycjami pokojowemu 
zwłaszcza, takicimi. które mieściłyby 
się w ramach propoizycyj genewskich. 
Takie posunięcie szefa rządu włoskie
go ułatwiłoby tylko girę Anglji, którą 
swą rzekomą ustępliwością pragnie 
skompromitować Mussoliniego zarów- 

frontu północnego, w którym wzywa 
ją, aby nie szczędziła żadnych wysił
ków i w dniu 2 listopada złożyła w 
podarunku cesarzowi najdroższy dla 
niego prezent — święte miasto Aksum.

CZARNA .. JOANNA D‘ARC“
LONDYN. 25.10. Z Addis Aibeby do

noszą, że Abisyńezycy mają już na
wet swego rodzaju „Joannę d‘Airc'‘. 
Stała, się nią żona dowódcy frontu po
łudniowego rasa Habte, stojącego nw 
czele stutysięcznej armji w okolicy 
Dolo. Generał znajdował się właśnie- 
na inspekcji budowy fortyfikacyj, 
gdy otrzymał od małżonki wieść o 
zbliżaniu się oddziału włoskiego.

Wódz abisyński wraz z otoczeniem 
szybko skrył się do fortu. Tymczasem 
jego żona, wsiadłszy na. muł-a>, zebrała 
wojowników i wyruszyła przeciw mro 
górni. Zaskoczeni niespodziewanym a- 
takiem Włosi nie mogli się skutecznie 
bronić i poniósłszy znaczne straty wy 
cofali 6ię.

. Małżonka, rasa wróciła do miasta w 
pełni chwały. Cesarz Haiłe Selassie 
przez specjalnego gońca przysłał czar
nej bohaterce złoty medal Michała. 
Archanioła.

no naiwewinątrz jak i naizewinątrz. wy
kazując narodowi włoskiemu, że kon
cesje gospodarcze na terenie Abisynji 
Włochy mogły otrzymać bez olbrzy
mich wysiłków materialnych i moral
nych, które włożyły już w wojnę w 
Afryce wschodniej. Zresztą i sytua
cja strategiczna, w Abisynji nie sprzy
ja obecnie jakimkolwiek' posunięciom 
pokojowym. Armja włoska, zajęła 
wprawdzie pewne skrawki terenu na 
obu granicach Abisynji, ale nie odnio
sła żadnego zdecydowanego zwycię
stwa z tej racji, że wojska abisyńskie 
uchylają się stale od bitwy, poprze
stając wyłącznie na akcji partyzanc
kiej. Być może że w ciągu miesiąca 
lub dwóch dojdzie wreszcie do takiej 
walnej rozprawy bądź to w Abisynji 
północnej, bądź w południowej i wte
dy dopiero powstać może moment psy 
ekologiczny, sprzyjający pertrakta
cjom pokojowym.

Pożar lasów
W KALIFORNU

NOWY JORK, 25.10. Z Los Aoigoles do
noszą: Straty, wy rządzom 3 przes pożai 
oUbrzyunich pirzost.rae-ni lasów w .połiudnio- 
wfcj Kaflifomji, są ocemja-ne na pnzeseło 8 
milfjonów dolarów. Pomad 12tysięcy hekta
rów Lasm uległo an iszczeniu.

LIDJ JASSU,
59-1 etni wnuk Menelika, pretendent do front 
abiisyńskiego. więziony przez obecnego cesa

rz! Ha ile Selatrie.

Wróżby Kaszubów
O CIĘŻKIEJ ZIMIE

Zamożni rolnicy kaszu/bscy. zwani 
gburami, w okolicy Pucka, Kartuz. 
Wejherowa, mają kilka reguł, rzeko
mo niewzruszonych, podług których 
każdy z nich wróży o przyszłości.

Do takich należy prognostyk, że kie 
dy wrzos bardzo kwitnie, będzie dłu
ga i ciężka zima, kiedy zaś mało 
kwiecia — zima będzie krótka i lekka. 
Jeżeli żyto obrodzi się w długą słomę 
zima będzie długa. Twierdzą, że o ile 
wkręcą w swój bat język żmii — o 
konie będą się dobrze chować, a ow
ce nie będą się nigdy rozpraszać pa
sterzom.

Gbur otacza dużą czcią pszczoły, 
choćby dlatego, źe w .przeciwień
stwie do innych owadów, nie „zdy
chają11, lecz „umierają1'. Gdy gbur 
gospodarz choruj.-, ;> pszczoły choro
bę odczuwają i chorują razem z nim 
zaś w razie jego śmierci i one giną.

PRASA
Organ Polskiego Związku 

Wydawców Dzienników i Czasopism 
Wyszedł z drinku zd-zyt paźchziornikowy.

Treść ze*zvtu:
St. KrutywoM-ewskj. Troska o jufro. — Fr. 
Głowiński: Rola propagandy w gosjpodti-r- 
ce wydawniczej. — Sf. Kauzik: IV Kod- 
g i es Fed era c j j Międz y n a rodowe j Zru i ą z- 
ków Wydawców Dzienników. — -Memoria
ły Polskiego Związku Wydawców na IV 
Kongres , Międzynarodowej Federacji 
Wydawców. — Narady dzienn iikar.ski u w 
Helsingfomie. — Prasa techniczna w Pol
sce. — Poczta a pra^a. — Sprawy kol
portażowe. — VI Ogólne Zebranie człon
ków Polskiego Związku Wydawców 
Dzienników i Czasopism. — Prace Pol
skiego Związku Wydawców. — Olgami-- 
zacje dziennikarskie. -- Kronika Krajo
wa. Ustawy, rozporządzenia i orzeczenia 
sądów. — Prasa na szerokim świacie.

Cena zcsizytu zł. 1.
Do nabycia w większych księgarniach i w 
kjoekach „Ruchu" oraz administracji czaso
pisma „Prasa**, W-wa Krak. Przedm. O.

LUDWIK W O H L.

LAWA
Powieść współczesna.

82 -------
Glos przypomina jej coś nieskończenie dale

kiego.
Gło- działa szczególnie kojąco, gdy trzeba 

znów przebyć tę piekielną drogę: gorąco, palli... 
dokoła trzeszczy, coś pełznie... nagle strzela w górę 
czairoi fontanna, zamienia się w olbrzymiego węża 
o ciemnoczerwoinyc-h połyskujących łuskach... chce 
uciekać i nie może... syczący płomień szerzy się* 
do-ięga... i ból... ból, od którego wyje i skręca się 
na łóżku...

Minęło, Otwiera oczy.
— Co. siostro? Do minie?
K oś przyszedł i chce z nią rozmawiać.
Po chwili widzi, że ktoś siedzi na brzegu łóżka 

i mów i do niej, cierpliwe powtarzając to samo py
tanie.

Ettore?
-- Ettore Świnia! — mówi z nienawiścią i pa- 

4’zv na szary sufit. — Dobrze mu tak! Poco minie 
Okłamywał. Świnia! Mówiłam mu nieraz: ze miną 
nie pójdzie ci tak łatwo, jak z innemi. O. nie; mój 
tocłv.av. ze mma Ędchatfeaz Arles. Miałeś

kiedy do czynienia z airłezjaiDiką? No, to -próbuj 
teraz!.. Zachciało ci się małej Cagiliani z dodat
kiem paru mil jonów?... A ja to co? Szelma?... My
lisz się chert, to nie takie pfoste... A to kto 6ied>zi 
na mojem łóżku, kobieta?... Czego pani tu chce?

Skądś z daleka dolatuje nazwisko Francesca 
Cagljan’ i d‘Arcis mówi z cichym śmiechem:

— Francesco! Coście z nim zrobili, z tem dzie- 
ckiciu?... Chyba żartu jesz, Ettore, przecież to je
szcze diziecko i dobre dziecko! Zresztą, jak ohcesz, 
jak clicesz...

Nagle urywa i leży zupełnie cicho.
Zdaje się, rozmyśla nad czemś.
Potem szeroko otwiera zaczerwienione oczy 

i zapytuje wyjątkowo czystym i wyraźnym gło
dem:

— Czy ;u jest ktoś, siostro?
— Słucham, signora?
— Śniło mi się, czy tu naprawdę ktoś jest?
— Jest jedna pani. Ohce porozmawiać z panią, 

siedzi tu obok, signora.
— Tak.. — I nie odwracając głowy, zapytuje:

— Czeg pani sobie życzy?
Jest całkiem przytomna.
Od kobiety, siedzącej na łóżku, płynie szcze

gólna, rozkaizująca moc.
A może to ostatni przypływ sił gasnącego 

życia?,
Gplette d‘Airc.i< jest zupełnie przytomna,

Jakiś głos zaczyna mówić do niej.
Nie rozróżnia pojedynczych słów, ale sens roz

różnia.
- Może ou nasłał painią — zapytuje złym i po

dejrzliwym głosem. — Już wiem, pewno wpadł w 
paskudną historję i chce, bym mu pomogła, tak?... 
No, to gri bo -się myli. Z nim jest wszystko skoń
czone raz. na zawsze.

Po krótkiej przerwie doda je: ciszej:
— Niech mu parni powie, że byłam u starego 

Caglioini. Tak jest... Już postarałam się 0 to, że 
z jego pięknych planów nic nie będzie. Stary wie 
wszystko, niech pani mu to powie — wie wrzystko.

— Stary Gagiiani umarł, madame...
— Co?... Co?... Siostro, proszę mnie podnieść... 

muszę zobaczyć tę kobietę.. merdel jak to boli!... 
Gzy siostra minie podniesie nareszcie, do djabła?...

Jeszcze jedna poduszka z wodą pod plecy.
Zwraca rozpalony, przenikliwy wzrok na ko

bietę Biedzącą na łóżku.
-- Powiada pani, umarł?
- Tak... właściwie, popełni! samobójstwo..
— Możliwe — mówi, odwracając głowę i uka 

zttjąc całą, -traszliwie zeszpeconą twarz. — Możli
we. Przypuszczałam... ale mał- mawdotpodobne., 
Dlaczego?
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Armja łopat
2^ czasie kongresu norym/berskiego 

Nabierał „Fiihrer11 Rzeszy Niemiec- 
i’eJ defiladę formacji, złożonej z 52 
Ffiięcy chłopa, uderzającej oryginal- 

strojem i uzbrojeniem: kurtka o 
roju cywilnym jedakże z naszywa- 

nemi Szarżami, jednolity u wszystkich 
sjpeluisz zielony, nośzony przez chło

pów w niektórych stronach południo
wych Niemiec, wreszcie zamiast broni 

łopaty. Pomimo „cywilnej1' broni 
!t>usżtra wojskowa. Pomimo marsowe
go oblicza armja pokojowa. Oddzia- 
'y te noszą nazwę „Arbeitsdienst‘‘ 

służba pracy.
len. mieszany strój „Arbeitsdiens:u“ 

Oawipól cywilny, nawpół wojskowy, 
-ymbolizuje charakter tej onganiza- 

CJF która je6t czemś na pograniczu 
^rmji i kadr robotniczych. Jest ona w 
Państwie narodowo - socjalistycznem 
ogniwem wychowania obywatelskie
go, ale też zarazem formacją pod roz
kazem władz. Ta mieszanina poczucia 
społecznego i nałożonej dyscypliny 
ozytni z „Arbeitsdiensću*1 coś w dzisiej 
Sz®m państwie nowego.

Dnia 26 czerwca rb., a więc zaled
wie kilka tygodni po wprowadzeniu 
Przez Trzecią Rzeszę powszechnej 
s'uiżby wojskowej, wydano ustawę o 
’>Państwowej stułbie pracy1' Jest 
joiędzy obu ustawami ponadto jeszcze 
',lny zwązek, a mianowicie wymaga 
"dś ustawa wojskowa, aby każdy kan
dydat do poboru w armji odbył pier- 
■‘j półroczną służbę w oddziałach 

•jpracy". Tak więc wiąże sie dla każ
dego młodego Niemca służba obo
wiązkowa w szeregach pracy jedno- 
£ze ■nie z słuiżbą w szeregach armji. 
p6t roku w „Arbeitedienście1' i rok w 
^pjsku stanowi odtąd „ofiarę'1 obywa
telską każdego mężczyzny niemieckie
go dla państwa.

Ale ustawa o służbie pracy nazywa 
Służbę tę nie żadną ofiarą lecz „rze- 
cżą honoru1'. To określenie wyłącza 
?drazu z szeregów „Arbeitsdienstu11 
Jednostki, karane za przestępstwa prze 
ęlw honorowi, lub pozbawione praw 
obywatelskich. Elitarność „Arbeit
sdienstu11 wymaga także, by członka- 
tei służby pracy były tylko jednostki 
Pochodzenia aryjskiego. Zaciąg do 
eżeregów dotyczy narazie tylko męż
czyzn. Dodatkowe rozporządzenie prze 
Widuje prowizorycznie, że przed ro
kiem 1937 nie będą tworzone od
działy kobiece.

Podczas gdy dotychczasowy „Ar- 
beitsdienst11 był formacją dobrowol
ną, a więc łączącą zwolenników prze
ważnie z pobudek ideowych, ustawa z 
-6 czerwca czyni go obowiązkowym 
tta równi z słudlbą wojskową. Od 1 
Października r. b. rozpoczęto wcielać 
Pierwszych „poborowych11, których 
"jfra w dwóch półroczach wynosić 
Tna razem do 200.000 ludzi. W tym ro
ku odbywa się pobór rocznika 1915, 
a zatem mężczyzn 20-letnioh. Zasad
niczo jednak zezwala ustawa już. 17- 
tetnim młodzieńcom wstępować do
browolnie do „Arbeitsdienstu", o ile 
okoliczności życiowe (ukończenie 
azkoły, zamiar rozpoczęcia praktyki 
zawodowej lub t. p.) czynią służbę 
Prący w danym momencie dla nich 
dogodną. Zaciągane są tylko jednost
ki fizycznie zdrowe, zważywszy, że 
Prąca polega na robotach w polu, przy 
budowie dróg, karczowaniu lasów, 
kopaniu kanałów i tjp.

Kto znajduje się zagranicą może 
być zwolniony, wróciwszy jednak do 
Rzeszy przed 25 rokiem życia, musi 
"'tedy spełnić zaległy obowiązek. Tak 
zatem słutżba pracy winna być możli
wie dokonana przed rozpoczęciem się 
’ycia zawodowego jednostki i nie mo
je obciążać przyszłego biegu zawodu. 
Rozmaite dodatkowe postanowienia 
(nip. potrzeba zezwolenia dla zawar
cia małżeństwa) przypominają służbę 
"'ojskową i powzięte są w tym duchu, 
aby członek „Arbeitsdienstu11 z jed
nej strony nie miał strat w swojem 
zyciu zawodowem, z druigiej — by 
całkowicie mógł oddać się w czasie 
Półrocznej 6wej służby rygorowi tej
że służby.

Organizacja „Arbeitsdienstu11 wzo
rowana jest na organizacji armji. Po
borowi spełnią służbę honorowo, o-
trzyrmiiac wolne utrzymanie i kwate-
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KLIJENCI AUTORYZOWANI
AATOWICE, Grimm i Kamieński, 3-go maja 23. KATOWICE, Ebeco, 3-go Maja 34. KATOWICE, A. Ku
kulski, Śląski Dom Radjowy, (naprzeciw Whole-Wort), 3-go Maja 20. KATOWICE, „Elektra11 Czmok, 
3-go Maja 19. KATOWICE, Centrala Radjowa, Wawelska 2. KATOWICE, E. Dudzik i S-ka, 3-go Maja 17. 
KATOWICE, Łucznik, Mickiewicza 10. KATOWICE, Fr. Czechowski, Rynek 4. CHORZÓW, K. Donncr- 
stag, Wolności 74. CHORZÓW, Ebeco, Wolności 22. CHORZÓW, „Elektro Radjo“, A. Spika, Sobieskiego 1. 
CHORZÓW, „Radjopol“ Kaida, Wolności 54. MIKOŁÓW, J. Bohm, 3-go Maja 8. SOSNOWIEC, Elektrownia, 
sklep, Dęblińska 1. SOSNOWIEC, Maleszewski i Rudowski, 3-go Maja. TARN. GÓRY, L. Brauer, Krakow
ska 18. MYSŁOWICE, W. Garczarzyk. Piłsudskiego 4. MYSŁOWICE, A. Kobzda, Piłsudskiego 16. SIE
MIANOWICE, Kudełko, Sienkiewicza 6. ŚWIĘTOCHŁOWICE, W. Strużyna, Wolności 2. LUBLINIEC, 
J. Róźniewski, Lomipy 9. RYBNIK, Elektro - Walter, Rynkowa 1. RYBNIK, R. Rojek, Sobieskiego 14. RY
DUŁTOWY, J. Jenderko, Dworcowa 25. WODZISŁAW, St. Banko, Korfantego 8. ŻORY, M. Bartecki, Drze
wna 9. ŻORY, A. Ludwik, Drzewna 16. PSZCZYNA, P. Sojka, św. Jadwigi 9. BIELSKO, W. Strzałkowski, 
Zamkowa 2. CZĘSTOCHOWA, Elektrownia, Najśw. Panny Marji. CZĘSTOCHOWA, Elektra Stankiewicz. 
Najśw. Panny Marji 36. BĘDZIN, W. Tyszko, Piłsudskiego 9. BĘDZIN, Retman i Berkowicz, Małachow
skiego 1. ZAWIERCIE, L Kuśmierski, 3-go Maja 18. DĄBROWA GÓRNICZA, Schabowski. Sobieskiego 10. 
OLKUSZ, „Szkło11, Rynek 1. MIECHÓW, A. Szwajcer, Rynek 10. 7522

rę oraz opiekę lekarską. Ist-nieje hie- 
rarchja szarż, przypominająca hierar- 
chję wojskową, przyczem „korpus 
przywództwa11 staje się z biegiem cza
su jednostką zawodową, otrzymuje 
stałe uposażenie, awansuje, szkoli ka
dry i t.d. Najwyższe dowództwo po
dlega „Fiihrerowi'1, w czem dano wy
raz pierwszorzędnej wagi ogólnopań- 
stwowej „Arbeitsdienstu11.

Gdy twórcy ideologji Trzeciej Rze
szy kładli fundament pod niemiecką 
służbę pracy, przyświecały, im niewą
tpliwie doświadczenia państwowych 
obozów pracy w Bułigarji — pierwsze
go kraju, gdzie po wojnie, w związku 
z koniecznością liczebnego ogranicze
nia armji, realizowano oryginalną 
myśl „cywilnych11 oddziałów, wzoro
wanych na organizacji wojskowej. 
Pomysł bułgarski wydał cenne dla 
państwa owoce Utrzymał młodzież w 
kraju w dyscyplinie 1 pogotowiu, re
prezentując na zewnątrz — nawet po
mimo braku karabinów w tych od
działach -— siłę zwartej organizacji 
państwowej „na wszelki przypadek11 
Poza tem dawał też państwu tanią si
łę roboczą dla różnych prac pań
stwowych, chroniąc zarazem młodzież 
powojenną tprzed zasięgiem propa
gandy komunistycznej.

Oba te momenty — tnilitarno-orga- 
nizacyjny i ekonomiczny — przejęte 
też zostały przez niemiecki ..Arbeit- 
sdienst". Ale system niemiecki nie o- 
graniczył się do tego. Zgodnie z całą 
ideologją społeczną narodowego so
cjalizmu postanowiono realizować za 
pomocą ..Aibeitsriemiu11 ważny mo 
rnent wychowania narodowego, wy
chodząc z ząłodenia, że utrzymywa
nie w zdyscyplinowanym obozie za
stępów młodzieży pod kierownictwem 
przełożonych stać się może pierwszo
rzędną szkołą zarówno dla celów po
litycznych. jak i społecznych nowego 
państwa.

W Bulgarji dopuszczalne jest wy
kupienie się od ..służby pracy", co za
tem umożliwia sferom zamożniej
szym uwolnienie się od ciężarów pra
sy fizycznej w obozach. System nie-

HawiBzanit tatófeiliiiw ronlatlii 
między rządem i społeczeństwem

Z Warszawy donoszą:
W deklaracji swojej w dn. 14 bm. 

rząd stwierdził, że „jedyna rzetelna 
i niezawodna droga do poprawy ogól
nego położenia wiedzie przez rozum
ne i nacechowane dobrą wolą spól- 
dzialanie społeczeństwa i rządu przez 
gotowość do o-fiar i przez skuteczną 
i zorganizowaną pracę".

W dążeniu do nawiązania tak poję
tej współpracy społeczeństwa i rządu, 
naskutek uchwały Komitetu ekono
micznego ministrów w najbliższym 
czasie wyjedzie do ważnych ośrod
ków kraju specjalna komisja, która 
odbędzie szereg racjonalnych konfe- 

mieeki wyjątków żadnych nie uznaje: 
przeciwnie cała ideologją wychowaw 
cza zmierza właśnie ku umocnieniu 
ducha spoistości koleżeńskiej i prze, 
pojenia „Arbeitsdienstu11 duchem so
lidarności w myśl zasad „socjalizmu 
państwowego11 Trzeciej Rzeszy. Dlate
go też rodzajem pracy w formacjach 
„Arbeitsdienstu11 jest praca fizyczna, 
gdzie niwelacja osobistych zdolności 
najłatwiej jest do przeprowadzenia. 
Można oczywiście zarzucić, że jest to 
nowy przyczynek do zwalczania in
dywidualizmu, czyli krok dalszy ku 
Realowi państwa „mrówczego11.

W .pierwszym artykule ustawy o 
służbie pracy powiedziano, iż służba 
ta „ma wychować młodzież niemiec
ką w duchu narodowego socjalizmu4*. 
Trzeba odczekać rezultatów pierwsze 
go, dotpieroco rozpoczętego półrocza 

. Arbeitsdienslu ’, by przekonać się. 
jaką treścią wypełnione będą te sło
wa. Ale znając konsekwentność poli
tyki wychowawczej Trzeciej Rzeszy 
zwłaszcza w odniesieniu do młodego 
pokolenia, nie można się dziwić, że 
i ii'ż teraz wyrażane sa wśród polskiej 
mniejszości, zamieszkałej w Rzeszy, 
obawy, by ,.Arbeitsdienst“ nie stał się 
dla młodzieży polskiej szkołą wyna
rodowienia.

Obawy te znalazły wyraz w wnio
sku Związku Polaków w Berlinie, któ
ry, opierając sie na zapewnieniach 
kanclerza Hitlera w mówię jego dnia 
21 maja r.b. oraz powołując się na 
przytoczony wyżej ustęp pierwszego 
artykułu ustawy o służbie pracy, do
magał się zwolnienia wszystkich Po
laków na terenie Rzeszy z obowiązku 
.Arbeitsdienstu*4. jako nie podpada
jących pod miano ..młodzieży nie
mieckiejPomimo, iż świeżo udzielo
na odpowiedź ministerstwa spraw 
wewnętrznych Rzeszy nie przychyliła 
się do postulatów reprezentacji mniej 
szóści polskiej. Związek Polaków w 
Berlinie nie zaniedba dalszych starań, 
by walczyć o interesy polskości w 
Niemczech. które wskutek zaciągu 
młodzieży polskiej do „A^beitisdien- 
stu‘‘ są w silnym stoipuiu zagrożone.

rencyj z przedstawicielami samorzą
du gospodarczego. Komisja ta. której 
przewodniczyć będzie dyrektor gabi
netu ministra skarbu p. Wiktor Mar
tin, otrzymała polecenie zbadania na 
miejscu aktualnych bolączek życia 
gospodarczego, odczuwanych w za
kresie handlu w wnętrznego i zagra
nicznego. >praw podatkowych, komu
nalnych, specjalnych kredytowych i 
admrnistracyjinych. Badania objąć 
mają ponadto szereg specyficznych 
agadnień regjonalnych i branżowych.
jak się dowiadujemy, uzyskane w 

tej bezpośredniej drodze materjały 
wykorzystane będą w dalszych pra

cach rządu, celem przeciwdziałania 
ym wszystkim zaporom i hamulcom 

które zacieśniają sztucznie rozwój 
życia gospodarczego i których stępie 
nie lub usunięcie rząd uważa za rzecz 
szczególnie pilną.

Z DNIA ———
MOWA PREMJERA

Odgłosów mowy premjera, wygło
dzonej w Sejmie, jest jeszcze w pra
sie niewiele. Charakterystyczny jest 
głos „Gazety Polskiej44, która zajmo
wała bardzo wstrzemięźliwe stanowi
sko w stosunku do rządu, jako organ 
grupy pałkowa>k<wskiej:

„Mowa premjera Kościalkowskiego przy
nosi ten jaęny i określony program w dzie
dzinie gospodarczej, konieczność którego u- 
waża.liśmy za nieodzowny warunek uoziale- 
nia przez Sejm pełnomocnictw ustawodaw
czych dla Rządu. Szczegóły tego programu 
zostaną niewątpliwie sprecyzowane w c ągn 
dnia dzisiejszego przez p. ministra skarbu 
Kwiatkowskiego.

Myśli przewodnie premjera Kościąłkow- 
ikieigo dotyczące odzyskania równowagi bu
dżetowej oraz stopniowej naprawy gospo
darczej — uważamy za całkowicie słuszne 

w zupełności odpowiadające zajmowane
mu przez nas odda w na stanowisku. Sądzimy 
co więcej, iż z chwilą przyjęcia postulatu 
stałości waluty — program zarysowany p zez 
premjera Kościałkowskiego jsst jedyny 
możliwy. Sądzimy dalej, iż mowa premjera 
Kościałkowskiego wniesie niezbędne dtziś bar
dziej aniżeli kiedykolwiek elementy uspo
kojenia do szerokiej opinji publicznej, de
zorientowanej w czasie ostatnim przez dość 
szerotiio prowadzoną w publ cystyce i w pan
toflowej poczcie propagandę „nalewania z 
pustego". Mowa premjera Kościałkowskiego 
przekreśla stanowczo wszelkie pomysły 
mglistych eksperymentów, daje natomiast 
rozwiązanie proste i męskie, a przez to nie
wątpliwie przyczYiij się skutecznie do umoc 
nienia fundamentu wszelkiej działalności go
spodarczej — zaufania.

Istotnie też mowa premjera jest 
jakby odbiciem tez głoszonych przez 
b. ministra skarbu p. Matuszewskiego 
na łamach „Gazety Polskiej4*.

OPINJA SOCJALISTÓW
Organ PPS ..Robotnik’ przyznaje 

słuszność ogólnym uwagom natury 
gospodarczej, wypowiedzianym przez 
premjera. Natomiast przeciwstawia 
się ogłoszonemu przez p. Kościałkow- 
skiego programowi praktycznemu, a 
wiec- zarówno nowym podatkom, jak 
: ulgom.

„Zgóry można powiedzieć, żc wobec O- 
gromnego wzrostu d ożyz-ny artykułów spo
żywczych ulgi nietylko nie zrównoważą no
wych obciążeń, lecz w małym tylko stopniu 
dadzą się we znaki.

Me pomoże na to zapowiedź podjęcia o- 
.-tatniego (?!) etapu wałki o zniżkę cen ar
tykułów przemysłowych, zwłaszcza, że dla 
. równowajgi“ mamy zapowiedź .^możliwości 
zniżki obciążeń na rzecz instytucji ubezpie
czeń społecznych (!!) w pełni uwzględniając 
słuszne interesy najszerszych warstw ubez
pieczonych1' (??).

Rie poruszamy .narazić zapowodzianych 
zarządzeń w dziedzinie oinictwa.

Ale. jeśli chodzi o ludność pracującą miast 
to program rządowy .stanowi dla niej brze- 
ini<- faik ciężkie, że wątpić możua, czy ona 
je udźwignie.

Program ten uniemożliw i podniesienie zdol 
nosci konsumicyjnej ludności pracującej, co 
się z kolei odbije ujemnie na dochodach wsi.

’ ro&raiDi ten nie ma .uic wspólnego ze 
sprawiedliwszym podziałem dochodu społecz- 
nęgo, jest zaprzeczeniem sprawiedliwszego 
podziaJh**,
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GŁOSY PUBLICZNE.TjiM iDilDSierdzia
W dniach od 27 b.m. do 7 listopada 

odbędzie się na terenie parafii Wnie
bowzięcia N. M. P. w Sosnowcu „Ty
dzień Miłosierdzia", urządzony sta
raniem 'miejscowego Stowarzyszenia 
Pań Miłosierdzia św. Wincentego 
a Paulo.

Przed u'*ądzen’em „Tygodnia Mi
łosierdzia" zarząd wyżej wspomnia
nego Stowarz. pragnie pobudzić i po
zyskać ofiarność społeczeństwa dla 
wielkiej akcji charytatywnej, zwraca
jąc się za pośrednictwem „Kurjera 
Zachodniego'' do dobrych serc wszyst
kich mieszkańców paraf ji W. N. M. P, 
wsipółczujących cierpieniom i niedoli 
tak licznej rzeszy nędzy wyjątkowej 
znajdującej się na naszym terenie, 
prosząc- gorąco, by łaskawie nie odma 
wiali złożenia na ten cel ofiary kwe
stującym paniom, czy to w odzieży, 
czy datkiem pieniężnym, czem kto 
może, a każda najmniejsza ofiara z 
■wdzięcznością będzie przyjęta.

Zbliża się zima i z nią wkrótce w 
oczy biednym, bezdomnym przejmu
jąca grozą troska o ciepłą odzież, 
strawę; obuwie, bólem ściskają się 
serca biednych rodzin, że nie będą 
mogły zaapokoić swych najpierwszych 
.potrzeb; Sytuacja materjalna wielu 
rodzin jest nad wyraz trudna wprost 
tragiczna. Nędza woła o ratunek!

Nie. przechodźmy obojętni obok 
niedoli bliźnich. Ogromowi nędzy 
przeciwstawić musimy zbiorowy wy
siłek społeczeństwa, aby na nadcho
dzącą zimę zgromadzić środki na ak
cję charytatywną. Mamy nadzieję, 

źe wielkie miłosierne serce społeczeń
stwa sosnowieckiego, które corocznie 
daje tak wielkie dowody głębokiej 
troski o biednych współbraci, odpo
wie czynem ofiarnym na naszą prośbę 
i nie penkajpi datków na akcję miło
sierdzia. Wierzymy, że w tym ofiar
nym czynie nie zbraknie nikogo, któ
ryby choć najdrobniejszej nie złożył 
ofiary na rzecz ubogich nędzą dotknię
tych.

Za zarząd
M, Łukowska (przewodnicząca).
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li tń jiiitMjii remi
25 D. P. W KATOWICAG'

Bez przeglądów, bez trąb i osiołków 
z bębnem, bez żadnych „uroczystości 1 
obchodziliśmy otwarcie naszego kur
su. Zebraliśmy się we własnej świe
tlicy, gdzie nawet sakramentalnego 
„równaj w prawo'1 nie było. Zastępca 
dowódcy pułku p. ppullk. dyipl. Sosia- 
łuk w krótkich, szczerych i pięknych 
żołnierskich słowach opowiedział 
aa® o szczytnym obowiązku, jaki 
wzięliśmy na swe barki. Trwożni do
tychczas, zadumani nad nieznanymi 
dotąd arkanami żołnierskiego stanu — 
nabralim otuchy, jasno patrząc w 
przyszłość.

I — miła niespodzianka, pokrywa
jąca z naddatkiem brak owej para
dy przy otwarciu — przygotowanie 
rejonu. Doprawdy, można zazdrościć 
nam pięknie wymalowanych ścian, 
własnej świetlicy, sprzętu i tjp.

Strzelcy z cenzusem — mówił pan 
ppułk. — otwieram kurs podchorążych 
rezerwy 25 D. P. — Daję wam bardzo 
dobre warunki życia, a wza mian chce 
mieć z was „kwiat armji''.

I oto otwarły się serca nasze. To 
było „Nasze Święto'1. A było to 22.9 
1955 roku.

W dniu 18.10 b.r. Kurs nasz urządził 
„wieczór humoru i dancingu". Na 
program złożyło 6ię kilka kupletów7 
wcale udatnie skleconych luib jeszcze 
udatniej „zapożyczonych1 — kilka 
aktualnych pieśni, gęsto zasianych 
aluzjami do dowódcy, szefa i innych 
przełożonych — wreszcie popis skrzy 
ipica i pianisty. A potem „hulała" z ko
legą. Tałk się wszystko roztańczyło, 
źe... no — nie powiem, bo, gdybym 
wygadał o tem — jak to szef do mio
dy się skradał (innych pań nie było), 
to bym z .pewnością, musiał gnać re
gulaminowych 20 kroków pomnożo
nych przez nieregulaminowo wysoką 
cyfrę — i ®o przez parę ładnych dni. 
aż dn następnego wieczoru humoru, 

’. łAr-v adłtedzie sie znowu za tjpdzieu-

Wykonawcy: Nossek, komendant 
świetlicy, dyrygent całą „aferą1', Cza 
jowski — koiferencier, Jochymek — 
skrzypce, Gawlik — fortepian, djalo- 
i — Twardowa, Leśniak i inni.

Przed świętem Chrystusa Króla 
w Będzinie, w Dąbrowie i Pogoni

W związku z jutrzejszą uroczysto
ścią Chrystusa Króla, we wszystkich 
większych ośrodkach Zagłębia powsta 
ty specjalne komitety, które opraco
wały program obchodu święta. Wczo
raj podaliśmy program w Sosnowcu 
: w Niwce, dziś podajemy dalsze pro
gramy:

W BĘDZINIE.
W Będzinie święto Chrystusa Króla 

obchodzone będzie podług następują
cego -programu:

W niedzielę, dnia 27 b.m. o godz. 
11 odbędzie się w kościele parafjal- 
riym uroczyste nabr.żeństwo, a o godz. 
5 popołudniu wyruszy na miasto po
chód, który będzie wyrazem manife
stacji wiary7 katolickiej i publicznego 
hołdu Chrystusowi.

Pochód przejdzie także przez Ma- 
iobądź. a w powrotnej drodze odczv- 
:ane zostaną odpowiednie rezolucje, 
poczem nastąpi powrót do kościoła.

W poniedziałek dnia 28 b.m. w sali 
kina „Apollo11 o godz. 7 wiecz. odbę
dzie się uroczysta akadęmja ku czci 
Chrystusa Króla.

Po zagajeniu akademji przez p. 
rejentową Kowal zewską, referat na 
temat uroczystości wygłosi prof. Cet- 
wińs-ki.

W drugiej części nastąpią popisy 
muzyczne, żywy obraz, w wykonaniu 
uczenie gimnazjum p. Replińskiej i 
recytacja prof. Więcka.

W DĄBROWIE.
W Dąbrowie obchód święta Chry

stusa Króla rozpocznie w niedzielę 
dnia 27 b.m. uroczyste nabożeństwo w 
kościele, o godz. 11. Popołudniu przej 
dzie ulicami pochód religijny, który 
po przybyciu do-krzyża obok Huty 
Bankowej, wróci do kościoła.

O godz. 6.30 popołudniu w sali ki
na „Ars“ przy ul. Kościuszki, odbę
dzie się uroczysta akadęmja ku czci 
Chrystusa Króla.

KRONIKA

KALENDARZYK
u z i s nwarys

A O Jutro Sabiny.nr . ^V7 , , , i

Dziś Ewarysta

Wschód słońca 6 m. 24.
Zachód „ 16 in. 31.Sobota

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: Czar młodości. 
PAŁACE: Noc poślubna.
EDEN: „Golgota“.
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X ŚWIĘTO CHRYSTUSA KRÓLA W 
CZELADZI. 27 Km- Akcja Katolicka w 
Czelad-z urządza święto Chrystusa Kró- 
ia. Rano o godz. 11 odiSędzie się uroczy
ste n-aibo-żeństwo. o godz. 15 zfbiórka or- 
gamizacyj w parku i wymarsz do kościo
ła. Po nierzipo.rach procesja ze świecami 
p:,zcjd-zie ukcami na Skałkę. gdzie przed 
ustawionym •ołtarzem odbędzie się poświę 
cenie parafji i paraf ja® Sercu Jezu-s cwe- 
miu. Prof. Małe w icz wygłosi od zy>t na te
mat ..Chrystus Król“.

„OPTOFOT"
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór Radjoodbioraiiców 

na raty i za 6’/o pożyczkę Narodową

X ROCZNIK WIELKIEJ WOJNY IDZIE 
POD BROŃ. Powiatowe komendy uzu
pełnień rozesłały kar-.y p0woła<n:a szarego, 
nytn rocznika 1914. którzy wrioleni zo
staną do szsąegów w turnusie jesiennym. 
Powołani szeregowi stawić się mają do 
pułków do j listopada.

Wydajemy z wielkim nakładem pra 
cy (pół dnia zwolnienia od ćwiczeń) 
gazetkę ścienną p. n. „Pobudka1'. Te
matem są przełożeni, humor i aktua- 
Ija. K. M-aki.

Na program złożą się: Hymn „Kró- 
iuj nam, Chryste" — wykon.i chór ko 
śoielny „Echo11. Zagajenie — prezes 
zarządu P.A.K., adw. R. Morgulec. Re 
ierat „Chrystus uświęca rod7zinę“ — 
wygłosi ks. dr. Ferdynand Machay, 
profesor z Krakowa. Po referacie kon 
cert orkiestry kop. „Paryż11, deklama
cje młodzieży z Sodalicji Marjańskiej 
Panien, koncert chóru „Echo11. Aka
demię zakończy Hymn „Boże, coś Po! 
skę“.

Bilety w cenie od 25 gr. do 1.49 zł.

■Społeczeństwo katolickie Zagłębia 
proszone jest o wzięcie masowego u- 
działu w obchodach kiu' czci Chrystu
sa Króla, przyczem organizacje, ce
chy, bractwa, szkoły i t. p. powinny 
wziąć udział ze sztandarami.

W dniu święta Chrystusa Króla 
wszystkie domy katolickie powinny 
być przybrane flagami, a okna, bal
kony i wystawy należy udekorować 
obrazami religijnemi, kwiatami i zie
lenią, a podczas pochodów religij
nych okna powinny być iluminowane.

NA POGONI.
W parafji pogońskiej z okazji świę 

ta Chrystusa Króla odbędzie się w ko 
ściele parafjalnym o godz. 11-ej spe
cjalnie uroczysta suma, a popołudniu 
o godz. 15.50, akadęmja w kinie na 
Pogoni, poczem nastąpi wyświetlenie 
filmu p. t. „Potęga wiary11. Wieczorem 
parafjanie dokonają iluminacji okien 
swych mieszkań. Pochód ku czci Cihry 
stusa Króla odbędzie się w niedzielę 
dnia 5 listopada o godz. 15-ej.

IBENGALI,
| Film ten podziwia cały świat ż

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 26 p>ażdzie.ni-ka o godz 4.30 Te

atr Miejski gra przebojową komedię J. De- 
vala, autora słynnego „Stefka1* p.t. ,,T0WA- 
RTSZCZ'. Wieczorem o godz. 8.30 iteatr gra 
doskonałą komedię muzyczną p.t. ..MUZYKA 
NA ulicy;.

Jutro, dnia 27 września o godz. 4.30 Teatr 
Miejski gra świetną komedję J. Devala p4, 
„TOWARISZCZ**. Wieczorem o godz. 8.30 te
atr g’a przebojową komedję scen stołecz
nych n.i. ,MUZYKA NA ULICY11.

------xx-------
X CZELADŹ KU CZCI ŻEROM SKIEGO. 
Świetlica miiejsika w Czeladzi zorganizo
wała wieczór ku czci Żeromskiego. Za
gaił p. Br. Nocoń, poczem A- Kita, wygło
sił referat- o twórczości Żeromskiego. P- 
Sz> zerbowa odczytała wyjątki z dzieł 
zmarłego pisarza., a na zakończanie p. 
Pietrnsiak odegrał na skrzypcach ma<rsz 
Szopena-

Kto chce uniknąć eksmisji 
winien zawczasu złożyć podanie

Jak wiadomo, w myśl ustawy o o- 
chroaie lokatorów, corocznie na okres 
od 1 listopada do kwietnia wstrzymy
wane są eksmisje dla bezrobotnych,

• ’mujących 1 i 2-izbowe mieszkania, 
W związku z tem w bieżącym ty- 

iodniu interwenjowała w Minister- 
twie oipieki s-połecznej delegacja 
•.wiązków lokatorów, prosząc o udzie
lenie zawczasu odpowiednich wyja
śnień władzom, iż inoraiorjum zimo-

Z UŚMIECHEM.

EKSPOSE
Wysoka Izbo i wialki .narodzie,
Niechaj mi wolno będzie waim przedstawić, 
Cośmy powinni czynić w bratniej zgodzie. 
Aby z kryzysu toni wybawić.
Sądzę, dobrobyt najrychlej powraca 
Tam, gdzie panują: oszczędność i praca.
Nie trzeba aut, gdzie iść możjia pieszo. 
Gdzie starczy kamień, me trzeba maroni ów, 
Niech oczy naóze j tew eię nacieszą.
Że mniej pomników, mniej pochlebców chórr 
Mniej po powiatach blaigienskieęo haiku, 
A za to więcej na ulicach bruków.
Sądzę, że dużo w Polsce do zrobienia. 
Lecz nie ’>omoże sama tyliko zrzędność. 
Wtedy się w krajni coś na lepsze, zmienia, 
Kiedy panują: praca i oszczędność.
Cały świat zóawna takie haeło ceni: 
U nas się na to aż rząd musiał zmiesić.

Ko—Stek.

Prooram „TjflBilBia Miłosierdzia"
W PARAFJI POGOŃ.

Jutro tj. w dniui święta Obrys-tusa Kiró- 
ia rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia 
ne terenie całej Polski.

Sto w. pań św. Wincentego a Panik) wy
tęża swe siły, aiby w tym tygodniu od 27 
bm. do 4 listopada zebrać f«wndiusze i o 
dizdeż dla biednych, chorych i niezdol
nych do zarobkowania- na ciężłkii okrft* aL 
mowy, Podobnie jak w lat ach ulbdegłych 
będą panie kwestowały po sklepach i w 
związku z ich pracą k-W-aiską. apCiiniją 
do ofiarnego zaws-z? społeczeństwa pogań
skiego, aiby przychylnym uetosumkowa- 
niem się ułatwiło pracę, związaną z akcją 
pań miłosierdzia. Niech mocniej niż zwy
kle zabiją serca, a bieda i kalectwo niech 
wzłbtudzi litość w tych, di a których los 
jest nieco łaeka>wis<zy.

Piroigiram Tygodnia miłosierdzie na Po 
gomi będzie następujący:

W niedzielę msza św. o godz. 9.30, o 1 
akadęmja ku czci Chrystusa Króla*

W poniedziałek, wtorek i środę 28» 29, 
50 bm. zbiórka paczek żyw®ościowych i 
gotówki po sklepach.

W piątek 1 listopada sprzedaż chorą
giewek prz?d kościołem i na cmenitarzn 
.grzebalnym,

W sobotę 2 listopada w dzień ZaduB®- 
ny o godz- 8 odibędzie się msza św. ża
łobna za zmarłych członków, wspiera
nych przez Stowanzyezonie, a popołudni® 
tegoż dnia panie rozjpoczną zbiórkę o- 
dzieży i ofiar po domach w całej cbael- 
nicy. Da-lezy ciąg zbiórki odbędzie eię po 
niedzieli.

W niedzielę 5 Wtopada kwesta- przy 
stolikach i sprzedaż znaczka oraz ms»a 
św. na intencję ofiarodawców.

Dzień chorych w parafji Pogoń odbył 
się już staraniem Pań WincCiitek w dni« 
18 bttn. z udziałem, kis. kanonika Pęidzi- 
cha, który 5vygłosil do chorych pięfictn* 
tprzemówie.nie i był obecnym podczae 
wspólnego śniadania dila chorych.

Równocześnie 8‘o’r- Pań serdeczni* 
dziękuje pracownik om hali Wellsnana z 
fabryikii Hżuilczyńśkiego za hojną ofiarę 
(77 zł.), która umożliwiła w dużej mie
rze urządzenie „Dmia chorych’*.

X DOŻYWIANIE BIEDNEJ DZIATWY 
Prezydjitm opieki szkolnej z patronata
mi klasowemi szkoły powszechnej ny- 5 
w Sosnowcu urządza wieczorek w restau
racji ..Adlria“ sala Błękitne w dniu 9 H- 
stotpada rb. o godz. 18. Na wieczorek t-ee 
ma zaszczyt zaprosić w^zys#kióh chcących 
pomóc w akcji dożywiania.

Zebranie Koła opieki szkoły nr. 5 w 
SosWwcu postanowiło przystąpić do in
tensywnej akcji pomocy b ednej dziat
wie w nadchodząc ym okr^ie zimowym- 
Energic-zfliy zarząd na czele z Jaaiuszom 
Nowakowskim powziął kilka uchwał, 
które mają skutecznie zapobie nieszczę
śliwemu położeni>u 140 dzieciom, pobiera
jącym naukę w tej szkole.

we dla bezrobotnych utrzymane jesł 
w mocy i winno być bezwzględnie sto
sowane. W Ministerstwie oświadczo
no delegacji, źe odpowiednia instruk
cja zostanie wydana, przypomniano 
wszakże. :.r>. moratorjum stosowane 
jest inć widualnie t. zn. bezrobotni. 

- hcący uniknąć eksmisji, winni skła
dać podania do sądu grodzkiego.

Ostateczny termin składania tych 
podań upływa w dniu 31 b.m
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współcześni fałszerze banknotów francuskich
chcieli zelektryfikować swoją fabrykę

^.Sprawa wykrycia w Sosnowcu wiel- 
i le.i . afery falszerskiej francuskich 
”®Oknotów 500 i 50 -ciofrankowyoh nie 
pr^«staje interesować opinji publicz- 
JtJ,' jest przedmiotem dalszych do- 
rUMzeń policji śledczej w Sosnowcu 

Francji.
Oprawą tą interesuje się bardzo cen- 

,'t8'® służby śledczej w Warszawie, 
delegowany był specjalnie do 

k°.s®owca jeden z wyższych oficerów. 
_ °Wnież interesuje się tą sprawą na- 
. ?elnik Urzędu śledczego w Kielcach 
qSP- ^ertz’ który w związku ze 
ledztwem delegował do Sosnowca 

(*980 zastępcę kom. Rosołowicza. b. 
«i®rownika Wydziału śledczego w 
^nowcu.
..Śledztwo prowadzone przez policję 
, ®dozą w Sosnowcu i we Francji za- 
^za coraz szersze kręgi i nie pozo- 
Fjje bez wyników. Ostatnio np. are- 
JpOwano we Francji dwóch kolporte- 
ijY falsyfikatów, wspólników Mandla 

Nowakowskich.
Jak słychać fałszerze obejmowali 

działalnością, podobno. Czecho- 
/"'"ację i Rumunję. gdzie również 
^“Portowano falsyfikaty, 
prowadzone w dalszym ciągu ener- 

j^rne śledztwo dostarczy zapewne 
?®'J«żyeh ciekawych szczegółów afery, 

'‘Ore będą mogły być ujawnione w 
^Nbliższyćh dniac.h.

NIE JEST INŻYNIEREM.
Jak się okazuje. Izajasz Nowakow- 

ćt nie miał dyplomu inżyniera-te- 
Jj®ologa, lecz podszywał się pod nie- 
®9 nieprawnie. Był on zapisany rów- 
l6ż jako słuchacz jednej z wyższych 
Czelni w Bordeaux, jednakże nie 
hjdjowai tam.
Izajasz Nowakowski prowadził oży- 

jioną korespondencję z kolporterami 
4*®yfikatów we Francji, do których 

.'ZCsto wysyłał wartościowe listy z 
ałszowanemi frankami. Z Francji na- 

,r,njia«t otrzymywał listy wartościowe 
'),az przekazy na pieniądze, tytułem 
L^zyipadającej nań i jego wsipólni- 
**’*• z tvtułn fałszowania .pieniędzy.

MŁYN ELEKTRYCZNY.
Jak mówią I. Nowakowski wraz ze 

*wymi dwoma braćmi nabyli, w So- 
sńow<ru dom czynszowy; oraz nosili się 
? Zamiarem urządzenia młyna elek- 
^Ycznego.

Dom w którym mieszkali Nowakow- 
zna jduje ąię na uboczu i nikt nie 

Wracał nań uwagi, nie przypuszcza
ją. aby mogła tam z.najdować się za
gojona na szeroką skalę fabryka fal- 
'■'fikatów.

Program rad jo wy
SOBOTA 26 PAŹDZIERNIKA 1935 R.

J».V) Audycja poranna. 8.00 Audycja dla 
ł*kói 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.15 >.Ry- 
uSr*k.ość wieśniacza" — opera Mascagni‘ego 

wyk. solistów, chóru i orkiestry opery 
^djola^kiej (płyty). 1325 Chwilka dla 

15.30 Muzyka ludowa (płyty). 14.30 
fizyka lekika w wyk. orkiestry Adama 
»>rxna,ńekieigo. 15.00 Odczytanie opowiadania 
z^zi-mierza Truchanowskiego p.t. „Goście**- 
3.15 Wiadomości bieżące. 15.17 Życie arty- 
j^zne i kulturalne Śląska-. 15.25 ..Nasz han- 

moreki". 15.30 Koncert oktetu „Fanfara 
ptak*4*, 15.00 Lekcja języka francuskiego — 
g*ktor Lucien Roąuigny. 16.15 Recital 
przypoowy Teodora Kleina. 16.50 Skrzynka 
runiczna. 16.45 „Cała Polska śpiewa** — 
agdycję prowadzi prof. Br. Rutkowski. 17.00 
/ofcka wystawa pływająca w Jaiponji" — 
^Portaż inż. Ludwika Schomraka. 17.15 No- 

^'ści z płyt. 17.45 ..Świa-t naszych zwierząt 
’’Prop“ — pogad. prof. Sokołowskiego. 17.50 
’r’ta*ze miasta i miasteczka": .,Mir j okołi- 
?!’ — pogadanka — wygi. Anatol Mikulko. 
Y-00 Teatr Wyobraźni: słuchowisko dla dzie- 
?MP-t. „Jak się skończyły wakacje Miko- 
l^yka** p-g St. Maykowskiego. 18.50 Skrzyn
ki1 Cioci Heli dla dzieci. 18.45 Koncert re- 
i*niowy, 19.00 Wiersze Adolfa Fierli recy-

Stefan Czajkowski. 19.20 Przegląd pra- 
jL 19.35 Wiadomości sportowa. 19.50 Poga
nka aktualna. 20.00 „Gdyśmy byli s-tiude.n- 

— lekika audycja miLzycz.ua w oprać 
Ti^ZMnierza Wajdy, Wiktora Budzyńskiego i 
p*2<niewa Lipczyńfikiego. 20.55 Obrazki z 

współczesnej. 21.00 Audycja dla Po- 
z zagranicy: .,Polaka jesień". 21.30 
regionalny. 22.00 Koncert popularny. 

?^0 Wiadomości meteorologiczne dla ko- 
^riŁacji lotniczej. 23.00 Muzyka taneczna 

o*- p- R- pod <Ji’r- z- G6’

Dużą przeszkodą w fabrykacji fał
szywych franków był dla Nowakow
skich brak elektryczności w zajmowa
nym przez nich domu. To też czynili 
oni usilne starania, a nawet za pośre
dnictwem Magistratu, aby dom ich 
został zelektryfikowany. Ponieważ 
sprawiało to dużą trudność, ze wzglę
du na duże oddalenie domu od sieci 
elektrycznej, dom ów dotychczas nie 
otrzymał jeszcze energji elektrycznej.

0 wprowadzenie szybownictwa
dla dobra lotnictwa

W związku z akcją propagandową, 
prowadzoną przez „Kurjer Zachodni" 
w kierunku realizacji hasła „Uczmy 
się latać“, pozwalam sobie na kilko 
uwag, dotyczących tak ważnego zaga
dnienia.

Otóż władze wojskowe staraja się 
w miarę rozporzadzalnych środków 
Finansowych, o zdobycie odpowiedniej 
floty powietrznej, oraz o posiadanie 
niezbędnej ilości dobrze wyszkolo
nych mechaników i pilotów lotniczych.

Natomiast jeżeli chodzi o ludność cy
wilną, z przykrością trzeba orzyznać. 
’ż uświadomienie o wartości i zna
czeniu silnej floty powietrznej dla o- 
brany państwa, jest u nas jeszcze, nie
stety. bardzo małe. Owszem, każdy z 
zainteresowaniem obserwuje szybu
jący samolot i popisy lotnicze, jak 
również duiżo jest amatorów przejaż
dżek samolotowych, kiedy jednak 
chodzi o ipewne ofiary na rzecz bu
dowy floty powietrznej państwa, spra 
wa nie przedstawia sie zbyt różowo 
d czem świadczy choćby zbyt mała 
dość członków L.O.P.P.

Jedynie młodzież, z właściwą jej

Sieć spółdzielni mleczarskich 
w województwie kieleckiem

W lokalu kieleckiej Izby rolniczej, 
odbyła się konferencja w syrawie u- 
stalenia sieci spółdzielni mleczarskich 
dla terenu woj Kieleckiego. Przewod
niczył prezes Izby poseł T. Kozłowski. 
W konferencji wzięli udział delegaci: 
Ministerstwa rolnictwa oraz zaintere
sowanych insCyiucyj.

Przedmiotem obrad konferencji lyy- 
to rozpatrzenie szczegółowego mate
riału, zebranego i opracowanego 
przez wydział ekonomiczny Izby z te
renu poszczególnych powiatów woje
wództwa. W opracowywaniu projektu 
sieci mleczarskiej Izba oparła się na 
zorganizowanych przez siebie w tere
nie sekcjach spółdzielczych, stosując 
metodę jaknajściślejszego kontaktu 
bezpośrednio z rolnikiem.

W szczególności omówione zostały 
na zwołanej konferencji zagadnienia 
urządzenia zlewni mleka pełnego w

Co słychać z „Legjonowem”?
Sprawa nadużyć dotychczas niewyjaśniona
Z Dąbrowy nadesłano nam pismo 

następujące:
W swoim czasie głośna była w Za

głębiu sprawa spółdzielni mieszkanio
wo - budowlanej , p- n. „Legjonowo- 
w Dąbrowie, w której utopiono około 
miljona zł.

Wkrótce jednak wyszła na jaw in
na. o swoistym posmaku sprawa, oka
zało się bowiem, iż kierownik spół
dzielni Dzierżawski tak gospodaro
wał przy budowie kolonji mieszka
niowej, iż nie mógł się wyliczyć z kil
kudziesięciu tysięcy zł. Sprawa nadu
żyć oparła się o władze sądowe i 
Dzierżawski znalazł się w więzie
niu, w niedługim jednak czasie został 
zwolniony. Od tej pory upływa już 
drugi rok i wogóle nic nie słychać, 
■kiedy npbędzie sjg rOZIMaWU S^doWa

PIERWSZE ŚLADY.
Nim wpadnięto na trop afery fał- 

zerskiej i zlikwidowano ją, Nowa
kowski już był posądzany przez miej 
seową policję o zajmowanie się kol
portażem falsyfikatów.

Oto w czerwcu b.r. w oddziale Ban
ku Polskiego wymieniono banknot 
500-frankowy. Banknot ten wymienił 
jeden z czarnogiełdziarzy-żydów. 
Po bliższem obejrzeniu banknotu w 

ńekawością, bardzo interesuje się za
gadnieniem lotnictwa, jednakże duże 
koszty uniemożliwiają jej zdobycie 
Praktycznej wiedzy lotniczej, a zwłasz 
■za sztuki latania.

Z tego też względu powinniśmy się 
szczerze zająć sprawą szybownictwa, 
stanowiącego wstępny kiire pilotażu.

Przy dobrej organizacji szybownic
twa, nauka latania na szybowcach 
jest stosunkowo niedroga i w Zagłę
biu. gdzie posiadamy zarówno dobre 
tereny, jak i odpowiednie warunki 
do rozwoju szybownictwa, uważam. 
iż przedewszystkiem należałoby _ zająć 
się tem zagadnieniem, a gdy wciągnie 
się do akcji całe społeczeństwo, wte
dy łatwiej już będzie zrealizować na
stępny etap, t. j. zdobyć samoloty7 ma
szynowe.
Sądzę przeto, iż w naszych warunkach 

realizację hasła ..Uczmy się. latać" 
należy zacząć od wprowadzenia szy
bownictwa w możliwie szerokich roz
miarach i wciągnięcia do akcii jak- 
najszerszy.ch rzesz społeczeństwa zą- 
rtebiowskieigo.

W. L.

większych ośrodkach konsumeji.
W sprawie tej wypowiedziano się 

za organiżacyjnem centralizowaniem 
całej akcji na terenie zlewni głównej. 
W dalszym ciągu konferencja rozpa
trywała sprawę tworzenia filij po
szczególnych mleczarń okręgowych.

Ogółem ustalono dla terenu woje
wództwa Kieleckiego cztery systemy 
okręgowych zlewni w większych o- 
środkach konsumeji oraz t-rży mniej
sze, jak również 41 okręgowych ma- 
ślarń i t9 mniejszych o napędzie ręcz 
nym. Projekt sieci, przedłożony zosta
nie w najbliższym czasie do zatwier
dzenia Ministerstwu rolnictwa, ipo u- 
przedniem zaakceptowaniu go przez 
komisję spółdzielczą Izby, stanowiącą 
organ powołany do rozpatrywania za
gadnień spółdzielczych w okręgu kie
leckiej Iżby rolniczej.

i czy Dzierżawski został pociągnię
ty do odpowiedzialności karnej.

Jest to tem dziwniejsze, iż pisma 
miejscowe niejednokrotnie poruszały 
sprawę Legjonowa i nadużyć Dzier
żawskiego, a mimo to nic nie wiado
mo, czy i kiedy sprawa znajdzie wła
ściwe rozwiązanie i czy społeczeń
stwo Zagłębia dowie się, jak marno
wano grosz publiczny?

Banku zaczęto powątpiewać w jego 
autentyczność. Podejrzenia, że jest 
to falsyfikat, potwierdziły się po zba
daniu banknotu przez centralę w War 
szawie. Banknot ten przysłano wów
czas do Sosnowca i osobnik, który wy
mienił go w Banku pokrył straty ja
kie poniósł Bank.

W wyniku śledztwa okazało się, że 
banknot ten puścił w obieg Izajasz 
Nowakowski. Zosjal on wówczas 
chwilowo nawet zatrzymany, jednak
że ze względu na swój częsty pobyt 
zagranicą oraz na dobrą swe opinję, 
jaką cieszy! się w Sosnowcu zdołał 
się wówczas wymigać.

Wydział śledczy jednakże dając po
nownie wiarę Nowakowskiemu, miał 
go na oku, co w konsekwencji dopro
wadziło do wykrycia całej afery i 

zlikwidowania szajki fałszerzy.

Jak się dowiadujemy, aresztowany 
Izajasz Nowakowski był zaręczony z 
panną N. z Sosnowca i niedługo miał 
odbyć się ich ślub.

Ślub ten oczywista będzie musiał 
być odłożony na dłuższy okres czasu, 
bowiem Nowakowski nieprędko za
pewne opuści więzienie.

■ ■I II.——— mil— WI—!■

Konferencja w Ubezpieczalni 
PRZEDSTAWICIEL! SAMORZĄDÓW.
W uib. c-zwartek w Ubezpieczalni spo

łecznej od’byia się konferencja prz?dsta- 
wiciei miast Zagłęb a i samorządu po- 
wiaiowego. Na konferencji tej omawiano 
sprawy profilaktyki w lecznictwie. Między 
nnemi omawiano sprawę możfliwości zor. 

ganizowania w Zagłębiu szpitala zakaź
nego.

Sprawa ta jest bardzo ważna i nioraj 
jeszcze do niej powrócimy.

X SUKCES WYSTAWY DOBREJ PRA
SY W STRZEMIESZYCACH. W dniach
20 i 21 bm. odibyia się w Strzemieszycach 
staraniem Akcji Katolickiej i pań św. 
Wincentego a Paulo wystawa do>brej 
prasy. Tysiąc siedemset osób zwiedziło 
przeróżne działy tej bogato zaopatrzonej 
wystawy.

X STRAJK NA KOPALNI LIPNO w Ła 
giszy. spowodowany niewĄ-płacaniem ro> 
lx>tn:koim zaległych zarobków trwa w dal. 
szym ciągu. Przebieg strajku jee spo- 
kójmy.

X „TOWARISZCZ 4 NA SATURNIE. T.
G. Sokół w Czeladzi w listopadzie spro
wadza na Saturn zespół teatru sosnowiec
ki ?go. który odegra sztukę ..Towairi6zcz“.
X KONTROLA FABRYK WODY SODO 
WEJ. W ostatnich dniach lekarz ipowiaio. 
wy w Sosnowcu dr. BI mstrulb wspólnie 
z przedstawicielem inspektoratu p-acy do
konał lustracji niektórych fabryk wody 
sodowej. Lus-tracja wykazała w niektó
rych fabrykach f-zereg nie-domag-ań oraz 
niechliujność, w związku z czem właści
ciele tych fabryk został i poci^gmięci do 
odpowiedzialności karnej.
X ROWERZYSTA POD SAMOCHO
DEM. W środę przed południem na uh 
Kościuszki w Wełmowcu potrącony został 
przez samochód osobowy KI. 2645. pro
wadzony przez szofera Władysława Dzie
dzica z Będzina, jadący na rowerze kol
porter gazet Stefan Radoszewski, który 
doznał poważnych potłuczeń na całem 
ciele. W stanie groźnym przewieziono go 
do szpitala OO. Bonifratrów. Policja pro 
wadzi dochodzeń e. kto ponosi winę za 
s»pOw’Odowainie wypadku.
X UJĘCIE OSZUSTA. Policja śląska zro
biła doniesienie do *ądu na niejakiego 
Jama Kruszon^ z Sosnowca (Barbary 9)y 
podejrzanego, o to, że poszkodował w 
podstępny gposób szereg osób. Kruszona 
jgawil się w czerwcu i lipcu rb. na t?- 

l renie Świętochłowic, wystęip-ując jako a- 
i gent firmy drukairskiej „Poligraf44 w Świę- 
I tochłowicach i rzekomo z polecenia tej 
I firmy zbierał zamówienia na- druki, pobie
rając prżytem zaliczki. Otrzymaną gotów
kę Kruszona zużył na własne cele, a za
mówień nie wykonał. W ten sposób nie- 
sumieony a-ge-nt poszkod^j^ł 1^ psób-

miLzycz.ua
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Wybory do Rady Ubezpieczał™
Samorząd w Uhezpieczalniach rozpocznie pracę od Nowego Roku

Bezpośrednio pc scaleniu wszystkich 
instytucyj ubezpieczeniowych i powo 
laniu do życia zakładu ubezpieczeń 
społecznych (ZUS), który wchłonął w 
siebie ZUPU. zakład ubezpieczeń od 
wypadków, zakład ubezpieczeń robot
ników’ i ubezpieczenie chorobowe — 
organizacje pracowników umysłowych 
oraz robotnicze wszczęły zabiegi o 
przywrócenie samorządu w ubezpie- 
czalniach społecznych. Memorjały Wy
słane w tej sprawie spotkały się z 
przyehylnem stanowiskiem władz, cen 
tralnych i oto obecnie, p. minister 
Jaszczołt polecił przyśpieszyć opraco
wanie odpowiednich przepisów wyko 
nawczycli, aby z dniem 1 stycznia 1956 
stworzony został samorząd w ubezpie 
czalniach i przeprowadzone zostały 
wybory do tego samorządu.

Ordynacja wyborcza przy wyborach 
do ubezoieczałni przewidywać będzie 
następujące szczegóły:

Wyborcami są wszyscy ubezpiecze
ni. pracownicy umysłowi i robotnicy, 
opłaca jacy składki na jakikolwiek 
dział ubezpieczeniowy (chorobowy, 
emerytalny i t. p) oraz pracodawcy, 
zatrudniający ubezpieczonych praco
wników. Wszyscy oni wybiorą radę 
ulbezpieczalni. która 6kol»i wyłoni za
rząd. Stosunek liczbowy pracowników 
i pracodawców w radzie ubezpieczal- 
ni wyrażać się będzie jak 55:65 pro
cent. przyczem na 65 procent składać 
się będzie 50 procent pracowników 
umysłowych i 55 procent rołrotników-.

Zarząd ubczpieczalni oraz rada ubez 
pieczelni nie będą miały tvch upraw
nień, jakie kiedyś posiadały w b. ka
sach chorych. Wówczas bowiem prze
wodniczący i wiceprzewodniczący za
rządu posiadali stałe stanowiska w 
kasie chorych i mieli wpływ decydu
jąc • na poczynania dyrektora i naczel 
nego lekarza kasy chorych. Zarząd bę 
dzie tylko ciałem wykonawczem rady 
Rada uihezpieczaln i odbywać będzie 
posiedzenia raz w miesiącu, zarząd 
zaś, raz na tydzień.

Nowy statut
HARCERSTWA POLSKIEGO

Władzi państwowe rozpatrują obecnie 
przedłożony do zatwierdzenia nowy statut 
Związku harcerstwa polskiego. Statut ten 
przewiduje, że ZHP jest stowarzyszeniem 
wyższej użyteczności publicznej, co łą
czy się z postanowieniem ustawy, że mło
dzież szkolna należeć może tylko do te
go typu stowarzyszeń.

Władze harcerski? pracują już nad 
przystosowaniem Związku harcerstwa poi 
6kiego do postanowień nowego s-tat-utu.

------xx-------

Aplikacja adwokacka
ZARZĄDZENIE RADY ADWOKACKIEJ

Wydział wyfcomaiwczy naczelnej Rady 
x diw ok:: * k ie j ustal i l szereg zasad. doty- 
CząjCyuh aplikacji adwokackiej. M. in. u- 
stąlouo, że niedopuszczalne jest przyjmo
wane aplikantów czasowo lub warunko
wo, nip. o-d czasu powrotu poprzedniego 
aiphik-anta ze służby wojskowej. Adwo
katowi odmówić można uprawnień patro
na. jeżeli częste wyjazdy uniemożliwiają 
mu stale rzeczywiste kierownictwo kształ
ceniem aplikanta, ustanowiono bowiem ja 
ko zasadę, że celem aplikacji jest prze- 
dewsżysfkiem wykształcenie młodego po
kolenia adwokackiego, nie zaś poimoc dla 
adwokatów - patronów.

Karalność dyscyplinarna adwokata- sa
ma przez się nie dyskwalifikuje go jesz
cze jako patrona i Rada Adwokacka po
winna wziąć pod uwagę charakter zarzu 
cnnych adwokatowi przewinień. Praca 
naukowa adiwokata w dziedzimie prawa 
nie może stanowić przeszkody dla przy- 
znania mni uprawnień patrona ze wzgflę- 
dn na brak czasu do kierowania apli- 
kamtem, jeżeli adwokat zajmuje się fakty
cznie praktyką,. niezależnie od pracy na
ukowej. Żadna rada adwokacka nie mo
że kwest jonować prawomocnej uchwały 
innej rady adwokackiej w sipirawie zali
czenia aindikacji.

X WYPADEK NA KOP. SATURN. W
podziemiach kop. Saturn uległ wypadko
wi roibortnik Antoni Pvtć. którego umie-
a^Dceso w sapjtaJjw- '

Rada i zarząd zastąpią, jako czyn
nik obywatelski, obecnych komisarzy 
natomiast władzą wykonawczą będą 
w dalszym ciągu dyrektor i lekarz na 
czelny.

W związku z powyższem dotychcza
sowi komisarze ubezpieczalni społecz 
nych otrzymali przedłużenie swoich

Zięć zamordował teściową
Echa zabójstwa w Zawierciu

Jak wczoraj donieśli-my, w ub. 
czwariek we wczesnych godzinach 
ann ’<h w tajemniczych okoliczno

ściach została .amordowana mieszkań 
ka Zawiercia Mar ja Skowrońska (ul. 
Paderewskiego) robotnica fabryki Er- 
bego w Zawierciu. Jak wiadomo, za
bójstwo dokonane zostało na moście 
im. posła Sowińskiego obok gmachu 
starostwa. Po dokonaniu zabójstwa 
nieznany sprawca zrzucił zwłoki ś. p. 
Skowrońskiej do Warty i zbiegł. Za
bójstwa dokonano, gdy Skowrońska 
'dążała do fabryki.

Śledztwo w siprawie zabójstwa wdo 
wy Skowrońskiej, która osierociła 
dwoje dzieci, prowadzone było pod 
energicznem. kierownictwem komen-

Protesty Rady m. Olkusza 
przeciw skreśleniom budżetowym

Na onegdajs-zem posiedzeniu Rady
m. Olkusza zapadły dwie uchwały 
protestujące przecinko skreśleniu z 
budżetu miejskiego na r. 1955-56) przez 
wydział powiatowy: poborów na le
karza szkolnego szkół powszechnych, 
oraiz zniesienia opłat rogatkowych od 
przyjeżdżających furmanek na targi 
do Olkusza.

V' pierwsizyni wypadku Rada |x>- 
stanowiła zwrócić się do kurator ju-m 
krakowskiego o przyznanie pewnego 

Świadectwa przemysłowe na rok 1936
WYDAWANE BĘDĄ OD 2 LISTOPADA

Ministerstwo skarbu wydało zarzą
dzenie dotyczące zbliżającego się wy
kupu świadectw przemysłowych na r. 
1936. Wszystkie Izby skarbowe otrzy
mały zalecenie otwarcia dodatkowych 
kas w urzędach skarb, dla wydawa
nia świadectw. Przy sprzedaży pra
cować ma ją urzędnicy dokładnie obez
nani z przepisami w tej dziedzinie. 
Jeżeli petenci zeclicą nabyć świadec
two niższej kiaitegorji, mimo iż w zło
żonej przez nich deklaracji wymienio
ne jest przedsiębiorstwo grupy wyż
szej. przeszkody nie będą czynione, a 
jedynie na świadectwie czyniona bę
dzie adnotacja, iż płatnikowi zwróco
no na to uwagę. Dla wygody płatni
ków zastosowane będą w jaknajszer- 
szym zakresie sprzedaż za pośrednic
twem pełnomocników jaik i Izb prze
mysłowo - handlowych, rzemieślni
czych itp. Pełnomocnictwo może być 
umieszczone na blankiecie deklaracyj, 
służących do wykupu świadectw prze 
myślowych. Jak wiadomo, świadec
twa muszą być wykupione do 51 gru 
dmia rb.

Na. terenie Warszawy będą one wy
dawane poczynając od 2 listopada w 
właściwych urzędach skarbowych w 
godzinach od 9—13. Ceny świadectw 
przemysłowych wiratz z 15-proceiwo- 
wym dodatkiem (zamiast jak w r. ub. 
z 10-proc. dodatkiem), oraz z dodat
kami na rzecz samorządu terytorjal- 
■nego i gospodaiczego i-t.p. wynoszą: 
dla I kat. handlowej w Warszawie 
3.700 zł., dla kategorji II handlowej

delegacyj tylko do dnia 31 b.m. Wią 
e się to również z zamierzonem u- 
worzeniem z dniem 1 listopada tylko 

16 ubezpieczalni wojewódzkich w ca
łym kraju. Do nowych 16 ubezpiecza! 
ni delegowani będą komisarze na o- 
kres dwóch miesięcy, dla przygotowa 
nia wyborów samorządu.

danta Sieronia. W toku śledztwa ja
ko podejrzanego o zabójstwo, aresz
towano Marjana Maja (ul.. Przechód
3),  który w czasie śledztwa przyznał 
się do zabicia Skowrońskiej. Charak- 
erystycznem jesi, że Maj był zięciem 
'amordowanej Skowrońskiej.

Jak nas informuje policja, zięć ro
botnicy, Marjan Maj popełnił zbro
dnie na tle nieporozumień rodzinnych

Dodać również należy, że pożycie 
małżeńskie Maja z córką Skowroń
skiej, nie było dobre i szczęśliwe, bo 
wiem Majowa odeszła ostatnio od mę 
ża do matki. Wczoraj Maj został prze 
dany do dyspozycji sędziego śledcze
go w Zawierciu.

Wypadek ten jest szeroko komento 
wanv w Zawiercu.

ivynagrodzenia dla lekarza za godzi
ny wykładów higjeny w szkołach po
wszechnych, w drugim — odwołać się 
do urzędu wojew. w Kielcach o przy
wrócenie rogalikowego, co stanowi dla 
miasita pewien dochód.

Pozatem na posiedzeniu burmistrz 
Majewski odczytał sprawozdanie ze 
stanu finansowego miasta i stanu ro
bót wykonanych w t półroczu na te
renie miasta i osiedla w Bukownie.

740 zł., dla kat. III handlowej 148 zł., 
dla kair. IV handlowej 55 zł. 50 gr., 
dlla kat. V a 92 zł. 50 gr., dla kat. Vb 
27 zł. 25 gr. Dla świadectw przemy
słowych kat. I pnzemysłoweij 11.100 
zł., dla kait. II przemysłowej 7.400 zł., 
dla kat. III przemysłowej 3.700 zł., 
d'la kat. IV przemysłowej 1.100 zł., 
dla kat. V przemysłowej 370 zł., dla 
kat. VI przemysłowej 222 zł., dla kat.
VII przemysłowej 111 zł. i dla* kait.
VIII przemysłowej 27.25 zł.

Z dniem 2 stycznia rozpocznie się 
koni rola celem 6’twierdzenia wypad
ków prowadzenia przedsiębiorstwa 
bez świadectwa przemysłowego, przy 
czem winni będą pociągnięci do odpo
wiedzialności, a przed-sięborstwom ta
kim grozi zamknięcie.

Podatnicy domagają się, jak zresz
tą w latach ubiegłych szeregu ulg. 
Dotychczas zezwolono jedynie na pro
wadzenie komirioweij sprzedaży ben
zyny przez stacje benzynowe za świa
dectwem III kategorji handlowej.

------xx-—
NOWY SYSTEM SPRZEDAŻY FORDA 

..Neues Wiener JournaiT* donosi z Nowego 
Jorku, że Ford Motors Co. w Detroit prze
prowadził gruntowną zmianę sweigo systemu 
sprzedaży. Ka<żdv kupujący będzie mógł na
być nowy model samochodów Forda na na
stępujących warunkach: 100 dolarów gotów
ką. jaiko zaliczka natychmiast przy kuipnie. 
reszta^ zaś .należności w ratach od' 18 do 20 
dolarów miesięcznie. Nabywca, który będzie 
ra.ty płacił punktualnie, może otrzymać co 
oku nowy wóz:, wzaimian za stary, który 

odbierze fabryka Forda. Nowe medale wo
zów Forda ukażą si'* poraź pierwszy na wy
stawie samochodowej w listopadzie r, b.

WYSOKOŚĆ PODATKU OD UPOSAŻ!^- 
Jak wynika z oświadczenia premiera M. 
ściaIlkowskiego w Sejmie rząd widzi/ię zmu
szony do wprowadzenia nadzwvczajneigo po* 
datku od uposażeń, wypłacanych z fund11' 
szów publicznych. Dochód z tego źródle 
wyniesie około 160 milj. zł. Biorąc za punk* 
wyjścia wysokość poborów’ dzisiejszych — 
wynikałoby stąd, że podatek obciąży sum? 
poborów skadą śrdd.nią około 12 proc. Poda
tek będzie .postępowy, a — jak słychać 
projekt przewiduje od 8 do 20 procent w za
leżności od wysokości poborów. Dla urzęd
ników samorządowych, kitórzy obciążeni *4 
już dotychczas podatkiem dochodowym na 
rzecz skarbu — skala będzie niewątpliwie 
inna., niższa. Podatek obowiązywać ma już 
od grudnia. Podatek dochodowy przynieść 
ma, w?dług obliczeń rządu około 60 milj- 
więcej, niż dotychczas: wynikałoby stąd, że 
podniesiony op zostanie w stosunku średnimi 
około 33 proc, norm dotychczasowych.

ŁgONUŁA ZAWIERCIA
X PRZENIESIENIE. St. przodownik wy
działu śi&dczeg-o w komendzie PP w Za
wierciu Mar jam Lichocki został przenie
siony do Radomia.
X CZYŻBY UNIERUCHOMIENIE TKAŁ 
NI T.A.Z.? One-gidaj dyrekcja T.A.Z.
Zawierciu wymówiła pracę wszystkim ro
botnikom oddziału tkałmi T.A.Z- w ilości 
okoł-o 50. O ile w ciągu 14 dmi dyrekcja 
otrzyma zamówienia, to -wymówienia zo
staną cofnięte. Jak s-ię dowia*du*jemy, dy- 
ekcja czyni usilne staram a. by ttka^nw 

mogła nadal być w mchu.
X KONFERENCJA NAD DOLĄ BEZ
ROBOTNYCH W ZAWIERCIU. Wc0(r 
raj bawił w Zawierciu dyrektor woje
wódzkiego Funduszu Pracy w Kielcach 
p. PiwOwoński. Dyr. Piwowoński prze
prowadził długą konferencję x prezyden
tem Zawiercia p. Janem SzczoórOwekim- 
Na konferencji poruszana była sprawa 
bezrobocia w Zawierciu, akcji żywnościo
wej itp. Przypuszczać naieńy, Ź3 dyr. Pi- 
wowońsk specjalnie zainteresuje óę za
marłem Zawierciem i licunemi kadram 
bez robo twych.
X KONFERENCJA ZWIĄZKÓW ZAW. 
W ZAWIERCIU. Po*d przewodnictwem p. 
prezydenta Szczodirowskiego w dniu wc®o 
rajszym w Magistracie w Zawierciu odbi
ła się konferencja związków zarodo
wych z terenu Zawiercia. Na konferencji 
tej poru®za/n9 były spraiwy bezjrabocia w 
Zawierciu.
X PO ŚMIERCI MAl^I T ARGNĄŁ 90® 
NA ŻYCIE. Wczoraj mieszkaniec Zawier
cia Wolny Henryk (Porębska 33) napił 
się w celu samobójczym kwasu sofeego. 
Dema*tówr pierwszej pomocy udzielał dr 
Pelezyn. Stan życia Wolnego nic budzi 
powa*żniejszych obaw. Przyczyną hargnnę- 
ia się na życie rozpacz po zgonie matki-

OLKUSZA
Kino ORZEŁ* — Taniec miłości.

X KONFERENCJA BIBLIOTEKARSKA 
W dn. 24 bm. zakończyła się w Olkusz” 
4-dniowa konferencja bibijotekanska dU 
nauczycieljstru-a s*zkół powszechnych pt>w- 
OŁkiuskiego i Miechowskiego pod kierow
nictwem obw. instruktora oświaty p. Po
gody z Miechowa. Wykładowcami na kor 
ferencj: byli p(p.: Wróblówna z fcurato" 
rjuan krakowskiego i Lasota z Sosnowca- 
Uczestników’ około 50. Na konferencji był 
obecny również inspektor szkodny okr 
miechowsko-ołkuskiego p. Chie wek i.
X BRAK TROTUARU PRZED POCZTA- 
W dniu* wczoraj6»zym bawił na in&pekcj 
urzędu pocztowego w Olkuszu kierownik 
oddiz. pers. dyrekcji poczt i telegrafów 
mjr. Borowiec z Krakowa, który zainte
resował się brakiem tirohuaru do budyń' 
ku pocztowego. W sprawie tej zwracał s < 
w swoim czasie naozelnik poczty do Ma- 
?is*tratu.. l®cz bez skutku.

s Z SALI SĄDOWEJ §
PRZY DRZWIACH ZAMKNIĘTYCH-

W Sądzie okręgowym w Sosnowcu toczy 
•jh- wczoraj rozprawa przeciwko 54-letniem'11 
Bartłomiejowi Fu jarskiemu, robotnikowi 7 
Dąbrowy Górniczej, oskarżonemu o dopili' 
czenie się czynów nierządnych z nieletniem 
dziewczętami. Roznrawa, ze zrozumiałych 
wzg'ędów, toczyła się przy drzwiach zamknie 
tych. Sąd. po przesłuchaniu świadków ska' 
zał zboczeńca na rok więzienia
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POLSKI
OJCOWIE CHRZESTNI 

TROJACZKÓW Z KALISZA 
Kaliszu odbyiwa się wizruiszająca u- 

^zy&tcść. Historja tego staroźytine-go 
flsta ni.e zna iwypadkiu przyjścia na 

^ia,t trpj^cźków. Bohaterką dtnia joet p. 
adysławowa. Kaczmaikoiwa. żona robot- 

Bo wiła troje dzieci, rosłych chłop- 
. najzupełniej zdrowych. Poaii&waż 
^nak ojciec jest ,biez pracy, z inicjatywy 

. aaz lokaibnych, ojcami chrzestnymi tro- 
mają być osoby zamożne, zaj- 

Cta^ce wysokie stamowiska. Zgłosili aik- 
? dyrektor banku, popularny lekarz i 

01 .Vv ate] zjem^kj.
d ęhrz^t odbędzie się n.ajbHiższiej nie- 

Spodziewany jes-t udział liczmej 
^u'biic2jno,§ci 2 orkiestrą straży ogniowej.

ULOTKI ANTYŻYTX>W SKIE 
ZALAŁY LWÓW I OKOLICIE

^ydowska „Chwila" domosi: „Od kilku 
D1 jakaś niozmana. a właściwie bardzo 

ręka żale >wa Lwćw jalkoteż miasta 
^iastec®ka na prowincji ulotkami, wy- 

^eund nakładam Stronnictwa Narodo- 
"ego w Przemyślu. Ulotki te koiportowa- 
i są masowo, w szczególności w niedzie- 

wśród publiczności opuszczającej ko- 
- J^dy- Są one skierowane przeciw ludno* 

żydowskiej i wzywają do bojkotu ku 
tofcetwa żydowskiego*4.

rego doBtajemy się do salonu niemal kla
sycznego w swym wygląda e. gdzie prz-.d 
ogniem płonącym na kominku *toją pół
kolem gitalLokie fotele, obite ma ter ją wy
tłaczaną w kwiecisty deseń. Nie znać u 
żadnego specjalnego ożywienia, mw że 
od chwili proklamcwan.a pizea grecki 
parlament przywrócenia mo-narchji, Je zy 
II nie jest już awyiklym cudzoziemcem, 
lecz królem państwa, posiadającego naj
bogatsze na święcie tradycje. Jedynie w 
hallu kinku dzk-iwijkarzy oczekuje cier
pliwie na wychodzącego króla. Niestety 
hotel ma dwa wyjś i a i nigdy nie wiado
mo, z którego król skorzysta.

Jerzy girecki mieszka tutaj już od trzech 
lat. Zddbył sob e wieilką sympaftję, ponie
waż ma bardzo prosty i miły aposób o- 
bejścia i stara się w niczem nie zazna
czać swego pochodizenia, czy też swej kró 
iewekioj przeszłości. Życie, jak e p. owa
dzi, jest bardzo proste i skromne. Całe 
otoczenie króla składa się zaledwie z 
dwóch o«ób: sekretarza osobis-tego i loka
ja, pozostający li przy królu jtuż od 20 
lat. Obaj wiem towarzysze królewscy o- 
puścif wraz z Jerzym I*I Grecję w 1923 
•oku.

Jerzy grecki wynajmuje w hotelu dwa 
pokoje, jeden z nich stanowi sypialnię i 
osobisty pokój króla, drugi zaś jest sa- 
'iotnem służącym do przyjęć. Panuje tu- 
c sza i spokój, dziwnie harmonizujący z 
d&wnem, niemodnym już uimeblowamioim. 
W salonce urzęduje stale sekretarz o? obi* 
siy. mjr. Lerii-'e«, przed stołem zarzuco
nym iietama, tslegnamami i d-ziennikami. 
Na śc anie wiszą trzy porurety. Między 
port>r et om króla a.mgi o skiego, Jerzego V i 
królowej Matry. opatrzonym włas-norę z- 
ną dedykacją, widać 
greckiego.

Codziennie sekretarz 
gramów ze wszy? i ki ', li 
Jedne przynoszą ofićjaine hołdy . wyrazy 
czci od buirmd-itrzów miast, od guberna- 
toróiw poszczególnych ptowincyj, in-n?, 
zapewne o wiele milsze królowi, są poz
drowieniami przesyłanym przez prostych 
chłopów, wzywających króla do powro-tu. 
Jerzy grecki stara się przestrzegać za?ad 
królewskiej grzeczności i stała-ninie odpo
wiada na wszystkie adresowane do niego 
I sfy i telegramy z Grecji.

Właściwie w chwili obe mej Jerzy grec
ki jest jiuź apowlotem króiem. Od mo
mentu. gdy poseł Grecji w Londynie, Si- 
mopulos ozmajrnił Jenzcmu decyzję zgro
madzenia narodowego, nie może być już 
mowy o wygnańcu, ałe raczej o m>nar. 
sze. przebywającyma w podróży. To też 
króla Jerzego osaczają przepisy etyk ety. 
Wsitizytmiame zostały wszelkie wywiady
i zaipe-winiają., żr- król aż do cza«n plebi
scytu nie złoży żadnego pulMicznego 
oświadczenia.

Tymczasem król korzysta jeszcze w pnł 
•ni z przywileju postępowania tak. jak 
każdy inny zwykły śmiertelnik i jeździ 
ipo ullicach miasta zwykłą taksówką.

W Londynie poiz>a królem Jerzym prze- 
bywa wiełu Greków z arystokraty-znych 
rodzim, którzy woleli opuścić oj.zyznę, 
niż pozostać w Grecji zamienionej na re
publikę. Jeden z nich na wiadamość o 
przywróceniu! monarchji. wysłał do króla 
telegram, zawierający tylko dwa słowa: 
Chris>toe Ajnes-ti! (Chrystus zmartw yeh- 
wstał), uwatż^jąc. że to pozdrowienie 
wie-llkanocne najlopiej może oddać radość 
jatką przeżył na wieść, że Jerzy II wraca 
do swych praw monarszych.

Jer.zy grecki oczekuje spokojnie wyni
ków głosowania ludowego. MozAiiwe nawet 
żs nie powróci odtrazu po ogłoszeniu re- 
ziulitafu plebiscytu, w każdym zaś razie 
nie ma mowy o jakimś na<głym powrocie 
w tej dhiwiili, n|p. saimolotem, ponieważ 
król ma wyraźny wwtiręt do wszystkich 
metod wywołujących teatralne efekty-

Obicie kupców żydowskich 
na terenie wielkopolski

żydowski „Naez Przegiląd“ donosi: .,Do 
związku drobnych ku-pców zgło- 
szereg ezlotuków, m. in.: Abrarn 

(Nowomiejska21). Motel Jamnik 
,^°dTz?O2aa 7), Zysman Fajner (Zgierska

M Dawid Haherman (Modrzewska 8). 
Oświadozyii ani, iż byli w środę ulb. 

^fcodmia ne lerge^h w Lesznie (w Poz- 
> em) i tam zostali napadnięci i dot- 
/■lwie poturbowani przez bandy chuliga- 
"ow.

STARZEC ZASTRZELIŁ SIĘ 
BO ODEBRANO MU NARZĘDZIA 

PRACY
,tJ wyloty u-1. Kołłątaja i Kazimierzow- 
A*ej we Lwowie od szeregu lat miał swo- 
r? stoisko szlifierz 60-letai Franciszek 
"■nirócki, zam. ud. Domsa 17. Codziennie 
rr'r>żną go było widzieć pracującego przy 
'^oiin skromnym warsztacie-wózku. Po- 
’le*'aż w ostatnich czasach coraz gorzej 

sio powodziło, zalegał z opłatami ko- 
"’"»alnemi. W sobotę zabrano mu wózek 

zaległe opłaty. Kulbacki >ak da.eee 
^ ^jął się utratą swego źródła zarobku, 

Pozbawił suę życia, strzelając do siebie 
"^Woiweru pod brodę, śmierć; nastąpiła 

#a^ehn»iasL
sprawie tej należy przeprowadzić 

ł^Pwże dochodzenie, al'łx>wiem niewolno 
”«tnikowi odbierać narzędzia pracy, 
płaszcza, że chodziło tu o biedaka, któ-
' tapewno nie za-obił nawet n a życie.

Od tygodnia- na gmachu staroświeckie- ją się i rozwijają wraz z podmu henn wia- 
go hotelu, położonego w Londynie, w tm. Hotftl, dyskretny i zaciszny, jest re- 
dźietaicy Wegit End, powiewa grecka oho- zyde-ncją b. króla greckiego, Jerzego II, 
rągiew i jej biało-niebieskie p-asy zwija- ' ‘■kiery oibec.nie ipo cHluiga<h latach wygina-

Hi Sport . WYCHOWANI

dachować młodość,
^kność. usunąć wyryte jut zniszczenia, jak: 
Jr^rszczki, zwiotczenia skóry i inne defekty.

Agnąć można tylko przez racjonalną pielę- 
^Os.METYKA NOWOCZESNA u względaiia 

wszystkie*te czynniki i jest bardzo po
mocną. Przez za-biegi kosmetyczne 
odżywiamy skórę, utrwalamy młodość 
udoskonalamy urodę.

Gabinet kosmetyczny 

URODA”

?) Podaje się do wiadomości K.S. „Cyklon* 
w Rogoźniku, że turzą Podokręgu uwzględ 
nil Ich prośbę i przyzna* odszkodowanie od 
R.K.S. ..Orlęta Dąbrów, Górnicza, zanrast 
zlot. 42 tylko sum. zł. 24.40 z tytułu ponie
sionych wydatków rzeczywistych urząazctra 
zawodów dnia 30 6 35 r.

8) Wzywa się R,KS ..Orlęta'* 1 * * Dąb; iwa 
Górn cz* do urigu'ow.1.. s w ciągu 14 dni 
oa rzecz K.S, „Uyłdoa" K-goźuik sumy zi. 
!4 4c, z tytuł i pon>« on}Ch koeztów urząlze 
ma zawodów oma ?<»,6 3^ r.t na które ich 
diuzyn.% me 8taw;i<» się

9) Wzywa się K.S. ..Kazimierz' do spowo
dowania przybycia na posiedzenie Zarządu 
docokręgu w irx"ę d-nia 3O.tO 35 o godz. 
t9-ej, Ich kić równik ? »po towego p. Trza-kę 
* celu przesłucha.,’^

10) Z uwagi na ni ©nade siane dotychczas 
wy Lżenia S.S. „Ząbkowice** z zawodów 14 7 
^5 r. między Ząbkowice — Zew II, Zarząd 
Podokręgu akceptu?e wydatek Zewu na złot 
15.6 i wzywa się SS., „Ząbkowice * do wpla 
cenią tej eurny w ciągu 14 dni.

11) Znosi się zawieszenie z D.K.S. Dobie- 
-zowice z dniem 19.10 35 r

12) Podaje się do wiadomości klubom, że
zawierzone są w prawach członka następu
jące kluby: Klasa Ruch. Klasa .,C“:
Ja-worznik i Ząbkowice i z k-lubain. temi nie 
wolno rozg ywać żadnych zawodów pod ka
rą grzywny i *” 
ko werami.

Sekretarz: 
Będzin, dn. 26

KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 
PII.KT NOŹNET CZĘSTOCHOWA 
AUTONOMICZNY PODOKRĘG 

ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO W BĘDZINIE 
Adres sekret ar j atu:

M. Bluszcz, Będzin, ul. Cynkowa 23. 
KOMUNIKAT ZARZĄDU NR. 30-35

1) Podaje się do wiadomości klubom, że 
Kieł OZPN w Częstochowie pismem z dnia 
19.10.35 r. L. 1435 podaje, że zarżąd Okręgu 
na posiedzeniu w dniu 17 bm. postanowił na 
zasadzie przysługujących mu praw:

a) Rozwiązać WG. i D Kieleckiego OZPN 
i agendy tegoż przejąć na siebie. Członko
wie rozwiązanego WG. i D. złożą w sekre
tariacie Okręgu legitymacje w terminie 
7-dniowym.

b) zatwierdzać decyzję p ezesa Okręgu p 
nż. Bijasiewicza Jerzego podaną na posie
dzeniu zarządu Podokręgu w dniu 15-10-35 

*r. oraz rozwiązać WG. j D. Podckregu Za
głębia Dąbrowskiego. Agendy b. WG. i D 
przejmuje z dniem rozwiązania zarząd Po
de’ ręgu, któremu przewodniczący p. Lorek 
w T>Rzeciągu 7 dn zda protokularne akta 
WG. i D. Zarząd Podo-kręgu zawiadom' 
wszystkich członków o rozwiązaniu WG. i D. 
i zażada zwrotu legitymacyj Równocześnie 
zarząd Podokręgu w dalszym ciągu przepro
wadza i uzuoełni dochodzenie p-ko człon
kom b. W(fc. i D. O przejęciu akt b. WG. i 
D za ząd ’ Podokręgu doniesie o tem nie
zwłocznie do zarządu Okręgu.

c) Rozwiązać władze Podokręgu Często
chowskiego 1 wyznaczyć komisję pięciu w 
osobach pp.: przewodniczący — Miszewski 
Ti.deuez oraz członkowie: kpt. Wołowiec 
Stc - ''sław. Szmekel Alfred. Kozłowski Wła
dysław, Wajnsztok Mieczysław. W ciągu 7 
dniu pp.: kpt. Wołowiec Stameław, jako b. 
wiceprezes zarządu. Kozłowski Wła iwław 
jako p. o. z-pcv przewodniczącego WG. i D 
zdadzą prótokularnie akta władz Podokręgu 
powyższej komisji, która następnie po p ze- 
jęcin tych akt doniesie niezwłocznie do za
rządu Okręgu. Członkowie rozwiązanych 
władz Podokręgu złożą w terminie 7-dnio- 
wym legitymacje w sekretarjacie Okręgu.

d) Rozwiązać władze Podokręgu Kieleckie 
go i sprawowanie agend powierzyć komi
sji pięciu w osobach pp.: Michalski Włady
sław — przewodniczący o.az członkowie: 
Trzaska, Ostrowioz. Garfinkial i Batorski. 
Rozwiązane władze Podokręgu, a więc za
rząd i WG. i D. zdadzą w terminie 7-dnio- 
wyni prótokularnie akta Podokręgu powyż
szej komisji, która następnie o przejęciu 
tych akt zawiadomi niezwłocznie za ząd 
Okręgu. Członkowie b. władz Podokręgu 
złożą legitymacje na ręce komisji w termi
nie 7-dniowym.

e) Powyższe w całości Podokręgi: Radom
ski i Zagłębiow-ski oraz komisje w Często
chowie i Kielcach ogłoszą w swoich komu
nikatach.

2) Podaje się do wiadomości klubom, że w 
związku z rozwiązaniem przez Zarząd Okrę
gu W. G. i D. tut. Podok;eg’i /arząd Podo
kręgu powołał Komisję W. G. i D. w skla- 
dzie 5-ciu osób: Pizewod.niczący p. Dr. Recht 
szaift. Członkowie: pp. I. Kołodziejski, S. 
Irzycki, A. Goncerz, Atl. Lesiak.

Komisja ta rozpatrywać będzie wszelkie 
sprawy tyczące działalności W. G. j D. i 
przedkładać będzie Zarządowi Podokręgu do 
akceptacji względnie decyzji.

Posiedzenia Komisji W. G. i D. odbywać 
się będą w lokalu Podokręgu w Będzinie 
ul. Kołłątaja Nr. 23 II piętro, we wtorek o 
godz. 19-ej.

3) Podaje się do wiadomości klubom, że z 
uwagi na pracę i uchwały powołanej Komi
sji G. i D., które będą podejmowane we 
wtorki, posiedzenia Zarządu Podokręgu od
bywać się będą w środy, począwszy- od dnia 
3Ó.10 35 r. od rodziny 19-ej.

4) Podaje się do wiadomości klubom dla 
icfor..acji, że Państwowy Urząd W. F. D. 
wydał zarządr-^i-e, że wszelkie organizowa
ne przez Związki, Stowarzyszenia i klubv 
kursy narcia-ekie muszą być zgłaszane do 
zaopiniowania i zatwierdzenia do Polskiego 
Zw. Narciarskiego w Krakowie, ul. Piłsud
skiego 13 w terminie od dnia 1 listopada 
1935 roku.

5) Podaje się do wiadomości T.S. ..Dąbro- 
wa“, że Zarząd Podokręgu nieuwzględni! Ich 
orośby z dnia 15.10 35 L. 57 odnośnie do znie 
sienią grzywnv, nałożonej za nienadesłanie 
w terminie, danych o prowadzeniu trenin
gów piłkarskich.

6) Podaje się do wiadomości Strzeleckiemu 
K.S. w Sosnowcu, źe Zarząd Podokręgu. na 
podstawie post. P.Z.P.N. ..Część V Postano
wienia Finansowe** uznał złożone zobowią
zanie przez S.S. „Placówka" za nieważne.

Równocześnie Zarząd Podokręgu ukarał 
kierownika aportowego S.S. ..Placówka** p. 
Wójcika Adama naganą, za wydanie zobo
wiązania bez uiooważnieii & Zarządu Klubu 

sporządzania takowego, na nieprzepisowym 
blankiecie

w prawach członka następu-
1.. Klasa .,C“s 

ice i z klubami temi nie

W dwóch pokojach w hotelu
mieszka król Jerzy grecki

nia znów zostaje powołany na tron i po 
ipomyśLnym wyniku plebiscytu będzie 
mógtł powrócić do Grecji.

W hotelu sta taninie u-nikano wszystkie
go, co mogłoby mu nadać wygląd pałacu. 
Poważmy gmach rob r^zej wrażenie ty
powej .ondyńs-kiej mi^zuzańs-kiej rezy
dencji, gotowej zarówno na przyjęcie 
swego pana, jak i licznych lokatorów. 
Szerokie wejście prowadzi do bodu, z któ

weryfikowania zawodów wal-

Prezes: (—) Wl. Wolski.
(—) M. Bluszcz, 
października 1955 r.
------ XX-------

Warszawski OZGS otrzymał 
komisarza.

Zarząd polakiego Zw*. Gier sporto
wych na onegeła.jśzem posiedzeniu za
stanawiał. się nad sprawą rozwiąza
nego akiręgu warszawskiego. Na komi
sarza został wybrany kapitan Wlady 

dam Dobrowolski, zaś projektowane 
n.ą, 27 bm. walne zgromadzenie okręgu 
,xł wołano.

W okręgu warszawskim działy się 
ostatnio rozmaite nieprzyjemne spra
wy, jak dożywotnia dyskwalifikacja 
p. Nowaka, nadużycie zaufania b. pre- 
ze-ą okręgu mjr. Iruszki, ktprcgo pod
pis na czystym blankiecie związko
wym wykorzystano przy innych nie
wiadomych mu sprawach itp,

Odwołanie turnieju.
Strzelecki K. S. w Sosnowcu odwo

łuje turniej koszykówki, który miał 
się odbyć w niedzielę dnia 27 bm, na 
stadjonie WP i WF w Sosnowcu, a to 
spowodn złych waruinków atmosfe
rycznych.

Zaroody rezerroistóro o P.O.S.
Zarząd Związku rezerwiiatów Koła 

Sosnowiec „środula", zawiadamia 
swych członków, żę w dniu 27 bm. 35 
r. o godz. 8 rano na boisku sportowem 
przy ul. Chemicznej 12 plac Fr. C. G. 
Srhón w Sosnowcu, odbędą się zawo
dy o zdobycie P. O. S.

Zamknięcie sezonu motocykloioego
Wszystkie kluby motocyklowe Za

głębia, a mianowicie sekcja motocy
klowa T.S. „Unja" i Strzelecki Klub 
motocyklowy w Sosnowcu oraz Klub 
motocyklowy w Dąbrowie Górniczej, 
w dniu 27 bm. zamykają uroczyście 
■ezon letni.

Program tej uroczystości jest nastę
pujący: godz. 9 rano wysłuchanie 
Mszy św. w Niwce, godz. 10 odjazd 
do Muircek, gdzie odbędzie się część 
oficjalna uroczystości, a następnie 
wspólna zabawa. Członkowie powyż
szych klubów proszeni są o liczne przy 
bycie wraz z rodzinami, mile też bę- 

widziani pp. niezrzeszeni motocy
kliści.

Zbiórka poszczególnych klulbów od
będzie snę o godzinie ósmej i pól w 
Sosnowcu na boisku „Unji" i przed 
lokalem S.K.M.Z.D. przy ulicy Pił
sudskiego 8 oraz w Dąbrowie na pla
cu T-wa „Karpaty"

fotog.afję króla

odbiera setki te-Ie. 
zakątków Grecji.

Władysławy wnukowej 
DYPLOM. KOSMET. 

SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 15. 
Telefon 12-42.

c,.. 'Ikfe zabiegi wchodzące w zakres wepół- 
^^H^ko=mnfvk' - Poradv i wskazówki.

Pamiętaj o Funduszu 

^brony Morskiej.
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Elektryczność z wody
Czy epokowy wynalazek?

Świat naukowy zajmuje się obecnie 
wypróbowaniem wynalazku pewnego 
Duńczyka nazwiskiem C. W. Epensen 
którego pomysłowy wynalazek doko
na przewrotu w wytwarzaniu ciepła, 
światła i siły dla użytku domowego 
oraz dla małych warsztatów pracy.

Epensen w ciągu czterech lat w zu
pełnej ciszy pracował nad swoim wy
nalazkiem. Oświadcza on, iż znalazł 
sposób wydobywania elektryczności 
z przewodów wodociągowych bez sto
sowania węgla, oliwy lub innych ma
teriałów napędnych.

Aparat Epensena jest bardzo pro
sty. Po zmontowaniu go w średniem 
mieszkaniu koszt prądu dla oświetle
nia i opalania mieszkania nie prze
wyższa i funta rocznie czyli 26 zł.

Wynalazek został już opatentowa
ny we wszystkich państwach. Składa 
on się z pewnej liczlby płytek i drąż
ków metalowych odpowiednio umiesz 
czonych w metalowem naczyniu, które 
wstawia się do zbiornika z wodą. Od 
tego zbiornika prowadzą przewodniki 
do sieci, która rozprowadza prąd po 
calłem mieszkaniu, lufo warsztacie, a 
więc do lamp, do kuchni i d*o poru
szania niewielkich warsztatów pracy.

Zdaniem Epensena. wynalazek jego 
jest większej doniosłości, aniżeli wy
nalezienie lotnictwa przed 25 laty, 
lufo radja hu końcowi wojny świato
wej. Najbłiższem zadaniem wynalaz
cy będzie zastosowanie tego wynalaz- 
kn do poruszania automobili oraz ko-

lei zależnych i samolotów. Materja- 
łem poruszającym będzie woda, naj
czystsza woda. Wynalazca wskazuje 
też, w jaki sposób ilość wytwarzane
go prądu może być znacznie .podnie
siona.

Tyle p. Epensen o swoim wynalaz
ku. Zobaczymy, czy dokonywane przez 
uczonych doświadczenia potwierdzą 
optymistyczne nadzieje wynalazcy.

Podczas chłodnych jesiennych dni 
dużą usługę oddaje

piecyk elektryczny

nim Mim 
został przeniesiony 
na ul. 3 Maja 23 “bok k» iaeiarni„Fl«ra*‘ 
Poleca na seaon zimowy swetry, pulowery, 

pończochy, skarpetki i ciepłą bieliznę.
Ceny niskie. — Peleea się Sz. Klijenteli.

Magazya Bławatay

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO 

i SPRZEDAŁ

FUTRA 
przeróbki Futrzane, 
garnitury, palta, mun 

dninki szkolne polecz 
na dogodne spłaty 

WAJNRYB 
Dąbrowa, Sobieskiego 
17. Tel. 3-29.

Lampki na groby
żelatynowe - szklane

Palniki i Znicze „Po
lo** świece

„SIŁA”
Sosno wiec Hale Roz
woju. Nalewanie lam
pek grobowych. Hurt! 
— Detal! 7471

SMOKING 
pa jedwabiu okazyj
nie do sprzedania. — 
Oglądać można w sa 
lenie krawiieokim J. 
Waligórskiego, Sosno
wiec, Cicha 5. Przy
stanek tramw. Orla— 
Dzika. 7557

GAIMlNtr MĘSKI 
orzechowy, wykona
nie pierwszorzędne i 
radio 3 lampowe z gra 
mofonom okazyjnie do 
sprzedania. Wiado
mość w Administracji 
..Kurjera Z.%cho<Lnie- 
go;‘. 74-7^

LAMPKI 
NA GROBY 

w różnych kolorach 
poleca P. Kołtom — 
Hale Rozwoju Sosno
wiec. Modrzę jo wska 

Nr. 50. ’5ó0

LOKAU

zgubioną
DOKUMENil

DOWÓD > 
osobisty kolejowi „i, 
zgubił Mieczyka

****<’'
UARGLELA EDW.^j 
unieważnia zgub^’'■ 
książeczkę wydąA* 
przez Fundusz 
bocia w Sosnowcu.

77*'

Różne
ZAKŁAD 

TAPICERSK1 
Piotr Tomczyk.

wiec. NowopogO’1*' t 
19. Poleca nowoczfl® 
otomany, tapczany^ , 
tele kanadyjskie.

bota pierwszonzed*i 
Ceny komkuremcy,n 
Warunki dogodźe- n

WĘDLINIARNIA »
—7475 IPani w kapeluszu 

Czy biedaczka bosa 
Wszyscy kupują wędliny 
Z czystej wieprzowiny 

ne Warszawskiej u IYOk>3<1
Ceny niskie. — Obsługa pierwszorzędna.

I

Wybrzeże północnej Anglji nawiedził stra
szny onkan. U góry na Uuistracji: przewrócę 
ne olbrzymie drzewo (wagi 30Ó centnarów) 
przepołowiło drew.n;anv domek. U dołu: o- 
kręrt francuski przypędzony wioli em osiadł 

na mieliźnie przybrzeżnej.

Będzin. Kołłątaja 
poleca: 

Materjały zimowa 
FLANELE 

AKSAMITY 
WEŁNY i t.i

36

P-

4 POKOJE 
z kuchnią, spiżarnią, 
nowoczesny komfort. 

■I piętro do wynaję
cia w Sosnowcu. Wia
domość w Administra- 
cji. 7226

2 POKOJE

KINO

Wdowa: O Adolfie! Jakże samotną pozo
stawiłeś mnie na świecie...

OGŁOSZENIE.

Dnia 4 listopada b.r. o godz. 19-ej w I terminie i o 19.30 
w II term, w lokalu przy księgarni „Polonja* w Sosnowcu 
odbędzie się

WALNE ZEBRANIE
członków Spółdzielni „Ogniwo" Sp. z o. o.

z następującym porządkiem dziennym: 1) odczytanie protoku- 
łu z ostatniego zebrania, 9) sprawozdanie Zarządu, 3) upo
ważnienie 2—3-ch członków Spółdzielni do ostatecznego za
łatwienia wszelkich spraw z sukc. Bystrzonowskiego i 4) Spra
wa likwidacji Spółdzielni.

W myśl § 32 Statutu Spółdzielni, uchwały będą prawo
mocne bez względu na ilość obecnych członków.
7554— Zarząd.

kuchnia, wygody sło
neczne z balkonem w 
nowym domu i pokój 
z kuchnią bez wygód 
do wynajęcia od 1.11 
Sosnowiec, Moniuszki 

Nr. 2.

FOTOGRAFJE 3 
do Ubezpiecza-loi ,D 
dokładniej 

taniej. Miękko w^\f 
Sosnow iec, Piftau ■, 
go 30 Uwaga: F'J 
na Pogoni nie tX^ 
dam.

PR ZA BŁĄKANI^ 
psa- wilczuna 
odebrać za zwrot* 

‘kosztów’. SosnoW"/^’ 
Piekarska 8. Stach.

792*

KINO

EDEK

żona sportowca: Jesteś potrójnym 
cizi-s-tą w biegach, a do domu nie potra'' 
przyjść na czas...

konserwują tylko 

octy Spiessa 
sprzedaż wyłącznie 
w Składzie aptecznym

II. JAtilEmWICZI 
SOSNOWIEC 

3-fa Maja 7.

Czy starszy mężczyzna ma prawo 
kochać młodą dziewczyną?

Odpowiedzią na to pytanie jest film p .t.

Czar młodości
w roi. gł. Sylvia Sidney i Herbert Marshall.

W nadprogramie: Tygodniki Pata.

Wkrótce: „BENGALI"

Ostatnie dni!
Gigantyczne arcydzieło filmowe ilustrujące żywot 

i męką Jezusa Chrystusa

„GOLGOTA”
reżyser Juljan Duvlvier, — w roli gł. Robert Le Vigan, 

Jack Gąbin, Harry Ba nr i inni.
Początek seansów: 16.15, 18, 19.45 i 21.10.

Uprasza się Sz. P.T. • przybywanie na początek seansów.

KINO 
„PaiatB 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

M

Dwie największe gwiazdy ekranu!

Anna Sten i Gary Cooper
w dramacie z życia emigrantów polskie! w Ameryce
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SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł
10 drobnych ogł. 7.00 zl.
5 drobnych ogł. 4.00 zł. 
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